

दर्ता नं.: १३२/०५६/०५७

पान नं. ३०३८०२६०६

११

ओं



वार्षिक प्रतिवेदन

आ.व. २०७६/०७७

२५ पौष, २०७७



पुष्प बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लिमिटेड

Pushpa Multipurpose Co-operative Limited

बुटवल-७, रुपनदेही

फोन नं. ०७९-५४९६५४ Email: pushpamultipurpose@gmail.com

Website : <http://www.hamropushpa.com>

संचालक समिति

सि.न	पद	नाम थर	संपर्क नं.
१	अध्यक्ष	श्री चरणदास तिमल्सेना	९८५७०२६५४०
२	उपाध्यक्ष	श्री युवराज अमाई	९८५७०५९२००
३	सचिव	श्री कल्पना थापा	९८५७०३४८७७
४	कोषाध्यक्ष	श्री विष्णु के.सी	९८४७१९४४३४
५	सदस्य	श्री चुडामणी पौड़ियाल	९८५७०८८३७५
६	सदस्य	श्री मोहनीताल रिजाल	९८५७०३१८११
७	सदस्य	श्री केशव प्रसाद खनाल	९८५७०६०१०६
८	सदस्य	श्री मनादेवी ढकाल	९८४९९१८४२२
९	सदस्य	श्री बसन्त प्रसाद पन्थी	९८५७०२६५२१
१०	सदस्य	श्री गोपाल प्रसाद न्यौपाने	९८५७०३३०९७
११	सदस्य	श्री किशन प्रसाद पाण्डे	९८५८०२०२४०

लेखा सु-परिवेक्षण समिति

सि.न	पद	नाम थर	संपर्क नं.
१	संयोजक	श्री गुरुदत्त पौडेल	९८५७०३२३६५
२	सदस्य	श्री निर्मल शर्मा पाण्डे	९८५७०३५०३४
३	सदस्य	श्री कोशलराज भण्डारी	९८४७१४७८३६

सल्लाहकार

सि.न	पद	नाम थर	संपर्क नं.
१	सल्लाहकार	श्री शिवराज सुवेदी	९८५७०५९४३९
२	सल्लाहकार	श्री कमल प्रताप थापा	९८४७१३६९१४
३	सल्लाहकार	श्री कृष्ण प्रसाद भट्टार्डी	९८५७०३१२६५
४	सल्लाहकार	श्री उमाकान्त वस्याल	९८५७०२६०५०
५	सल्लाहकार	श्री नारायण वावु वस्नेत	९८५७०२०१४६
६	सल्लाहकार	श्री राम प्रसाद पाण्डे	९८५७०११३८८
७	सल्लाहकार	श्री दिपक न्यौपाने	९८५७०३४४२
८	सल्लाहकार	श्री एकनारायण खनाल	९८४७०५५१६९
९	सल्लाहकार	श्री भिम प्रसाद भूर्तेल	९८५७०२२४३१
१०	सल्लाहकार	श्री सावित्री खड्का	९८४७१४२१८०
११	कानूनी सल्लाहकार	श्री कृष्ण प्रसाद पाण्डे	९८४७०३३४६९

परिवार कल्याण कोष उप समिति

सि.न	पद	नाम थर	संपर्क नं.
१	संयोजक	श्री युवराज अमाई	९८५७०५९२००
२	सदस्य	श्री मनादेवी ढकाल	९८४९९१८४२२
३	सदस्य	श्री होम वहादुर मल्ल	९८६७४४२०७५
४	सदस्य	श्री लक्ष्मीदेवी ज्ञवाली	९८४७०८७३३७
५	सदस्य	श्री हरि प्रसाद रेमी	९८४७०४७७९५



पुष्प बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

श्री शेयर सदस्यज्यू

विषय: सहभागी भै दिनु हुन।

यस संस्थाको मिति २०७७/०९/०२ गते बसेको विस्तारित बैठकको निर्णय अनुसार २१ औं वार्षिक साधारण सभा नेपाल सरकार, भूमि व्यवस्था तथा गरीबी निवारण मन्त्रालय, सहकारी विभाग, प्रशासन तथा सहकारी साखाको मिति २०७७/०६/०१, पत्र संख्या, चलानी नं. २०२/०७७/०७८ पत्रको बुँदा नं. ६ बमोजिम संस्थाको २१ औं वार्षिक साधारण सभा बिद्युतिय माध्यमवाट संचालन गर्ने निर्णय भएको हुँदा सम्पूर्ण शेयर सदस्यज्यूहरूलाई निम्न मिति र समयमा बिद्युतिय माध्यमवाट हुने साधारण सभामा अनिवार्य सहभागी भई दिनुहुनका लागि सादर अनुरोध गर्दछौं।

छलफलका विषयहरू:

- अध्यक्षद्वारा प्रस्तुत वार्षिक प्रतिवेदनमाथि छलफल र निर्णय।
- आ.व. २०७६/०७७ को प्रस्तुत लेखा प्रतिवेदनमाथि छलफल र निर्णय।
- आ.व. २०७७/०७८ को बार्षिक कार्यक्रम तथा अनुमानित बजेट माथि छलफल र निर्णय।
- लेखा सु-परिवेक्षण समितीको प्रतिवेदनमाथि छलफल र निर्णय।
- लेखा परीक्षकको नियुक्ति तथा पारिश्रमिक निर्धारण सम्बन्धमा।
- विनियम संशोधन सम्बन्धमा।
- साधारण सभाबाट निर्णय पुस्तिकामा हस्ताक्षर गर्न संचालक समिती तथा सदस्यहरूको तर्फबाट प्रतिनिधि चयन सम्बन्धमा।
- सम्पत्ति शुद्धीकरण निवारण आन्तरिक कार्यावधि २०७७ उपर छलफल र पारित सम्बन्धमा।
- विविध

कार्यक्रम:

मिति: २०७७ पौष २५ गते, शनिबार

समय: बिहान ११:०० बजे।

स्थान: बुटवल ७, पुष्पनगर।

नोट: कार्यालयमा उपस्थित जनाउने सदस्यहरूलाई यातायात खर्चको समेत व्यवस्था गरीएको छ।

- २०७६ सालको एस.ई.ई. विशिष्ट श्रेणीमा उत्कृष्ट अंकका साथ उत्तीर्ण हुने शेयर सदस्यका छोराछोरी मध्येबाट १/१ जना छात्र, छात्रालाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम रहेको २०७७ पौष २० गते कार्यालय समयभित्र आधिकारीक प्रमाण-पत्र सहित १ प्रति फोटो बुझाउन्हुन जानकारी गराइन्छ।
- जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम अन्तर्गत १ जना पुरुष शेयर सदस्य र १ जना महिला शेयर सदस्यलाई सम्मान गरीने भएकोले जेष्ठ सदस्यहरूले २०७७ पौष २० गते कार्यालय समयभित्र आधिकारीक र प्रमाणपत्र (नागरीकता) को साथै १ प्रति फोटो बुझाउन्हुन जानकारी गराइन्छ।

पुनर्शब्द: स्मरण रहोस् १ पटक सम्मानित भईसकेका जेष्ठ शेयर सदस्यलाई पुनः सम्मानित गरीने छैन।

चरण तिमत्सेना
अध्यक्ष



सहकारी विभागबाट जारी भएको मापदण्ड अनुसार यस संस्थाको साधारण सभा सञ्चालन सम्बन्धी कार्ययोजना , २०७७

१. विश्वव्यापी महामारीको रूपमा देखा परेको कोभिड-१९ को संक्रमण तिब्र रूपमा फैलिरहेको अवस्थामा नेपाल सरकारले तोकेको स्वास्थ्य सम्बन्ध मापदण्ड अपनाई संस्थाले बनाएको साधारण सभा सञ्चालन सम्बन्ध मापदण्डको आधारमा साधारण सभा सम्बन्ध तोकिएको दिनमा उपस्थिति जनाउन सकिनेछ ।
२. साधारणसभामा विविध विषय उपर छलफल गर्न इच्छुक सदस्यहरुले मिति २०७७ पौष २२ गते कार्यालय समयभित्रमा संस्थामा लिखित रूपमा सुझाव दिनुपर्नेछ ।
३. आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन संस्थामा सम्पर्क गरी लिन सकिनेछ । संस्थामा उपस्थित भई प्रतिवेदन लिन असमर्थ हुने अवस्था रहेमा संस्थाको आधिकारिक वेब साइट www.hamropushpa.com बाट प्रतिवेदन अध्ययन गर्न सकिनेछ ।
४. साधारणसभामा तोकिएको समयभित्रमा उपस्थित जनाउने शेयर सदस्यहरुलाई स्वीकृत यातायात खर्च नगद उपलब्ध गराइनेछ ।
५. विश्वव्यापी महामारी कोभिड-१९ को कारण स्वास्थ्य सुरक्षालाई ध्यानमा राख्दै सहकारी विभागले दिएको मार्गनिर्देशनका आधारमा धेरै भिडभाड हुन नदिई साधारण सभा सम्पन्न गर्नुपर्ने भएकाले यो साधारण सभालाई २०७७/०९/१५ देखि पौष २३ सम्मको अवधिभित्र साधारण सभा उपस्थित पुस्तिका खुला गरीनेछ । सदस्यहरुले तोकिएको दिनहरुमा संस्थामा प्रत्यक्ष रूपमा उपस्थित भई साधारण सभाको पुस्तिकामा उपस्थिति जनाउनुपर्ने छ । प्रतिवेदन उपर जिज्ञासा वा सुझाव भएमा गोप्य वा खुला रूपमा साधारण सभाका लागि छुट्याईको सुझाव पेटिका, संस्थाको आधिकारिक ईमेल www.pushpamultipurpose@gmail.com वा फोन सम्पर्क कुनै पनि माध्यमबाट आफ्ना विचार राख्न सकिनेछ ।
६. साधारण सभामा निर्णय पुस्तिका प्रमाणित गर्नका लागि प्रत्येक दिन उपस्थित हुने शेयर सदस्यहरु मध्येबाट एक/एक जना गरी जम्मा ९ जना र निर्णय लिइने अन्तिम दिनको साधारणसभा कार्यक्रमबाट तीन जना गरी जम्मा १२ जना प्रतिनिधि चयन गरीनेछ । प्रत्येक दिन उपस्थित हुने सदस्यहरुबाट प्राप्त सुझावहरुको आधारमा बहुमत प्रतिनिधिहरुबाट साधारण सभाको निर्णय गराई सबै प्रतिनिधिहरुबाट प्रमाणित गराउनुपर्नेछ ।
७. सदस्यहरुको सुविधाहरुको लागि अनलाईन वा प्रत्यक्ष रूपमा दिन सकिने गरी साधारण सभा सम्बन्ध सुझाव फाराम भर्ने व्यवस्थाको बारेमा जानकारी गराई अधिकतम सदस्यहरुलाई निर्णय प्रक्रियामा सहभागिता सुनिश्चित गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

साधारण सभामा सहभागी हुनका लागि तपसिल अनुसारको **Zoom Id** र **Password** प्रयोग गर्नुहोला ।

Zoom Id = 9801238412

Password = pushpa



पुष्प बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुठवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

शेयर सदस्य महानुभावहरु संग अनुरोध

यस संस्थाको प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका निती, कार्यक्रममा कुनै किसिमको सुभाव, सल्लाह तथा अस्पष्टता भएमा साथै संस्थाको प्रगतिमा यहाँको अमूल्य सुभावको अपेक्षा राख्दै आफ्ना जिज्ञासाहरु लिखित वा मौखिक रूपमा मिति २०७७।०९।२२ गते सम्म संस्थाको कार्यालयमा बुझाउनु हुन अनुरोध गर्दछौं । प्राप्त सुभाव सल्लाह २०७७ पौष २५ गते हुने साधारण सभामा समावेश गरीने छ ।

सुभाव

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....



पुष्प बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

२९वार्षिक साधारण सभामा सञ्चालक समितिको तर्फबाट प्रस्तुत

अध्यक्षको प्रतिवेदन

यस संस्थाको सम्मानित २९वार्षिक साधारण सभाका आदरणीय प्रमुख अतिथिज्यू, अतिथिज्यूहरु, संस्थाका पूर्व अध्यक्षज्यूहरु, सल्लाहकारज्यूहरु, लेखा मु-परिवेक्षण समितिका संयोजक एवं सदस्यज्यूहरु, ऋण तथा धितो मूल्याङ्कन उपसमिति सदस्यज्यूहरु, समूह परिचालन उपसमितिका सदस्यज्यूहरु, परिवार कल्याणकोष उपसमितिका सदस्यज्यूहरु, ऋण असुली उपसमितिका सदस्यज्यूहरु, शिक्षा उपसमितिका सदस्यज्यूहरु, अनुगमन तथा मूल्यांकन उप समितिका संयोजक एवं सदस्यज्यूहरु तथा कार्यसमितिका पदाधिकारी एवं सदस्य मित्रहरु, सम्पूर्ण शेयर सदस्य महानुभावहरु, पत्रकार मित्रहरु एवं कर्मचारीवर्ग लगायत उपस्थित सम्पूर्ण शुभेच्छुक महानुभावहरुमा मेरो व्यक्तिगत तथा पुष्प बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लिमिटेड संचालक समितिको तर्फबाट हार्दिक स्वागत सहित अभिवादन व्यक्त गर्न चाहन्छु।

आदरणीय शेयरसदस्य महानुभावज्यूहरु,

हाम्रा शेयर सदस्य स्व. कृष्ण वहादुर कुँवरको मिति २०७६ मंसिर ८ गते उपचारको ऋममा निधन भएकोले हामी यस गरीमापय साधारण सभामा वहाँ प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछौं।

विश्वव्यापी महामारी कोभिड-१९को विषम परिस्थितिमा संस्थाका सबै शेयर सदस्यहरु प्रत्यक्ष रूपमा उपस्थित भई साधारण सभा सम्पन्न गर्न सकिरहेका छैनौं। सन् २०२० को सुरुआतसँगै देखा परेको यो विश्वव्यापी महामारीले हाम्रो देश समेत अछुतो रहन सकेन। सरकारले कोरोन भाइरस नियन्त्रण र रोकथामका लागि मिति २०७६ चैत्र ११ गते देखि देशव्यापी रूपमा लकडाउन गरे पश्चात देशमा आर्थिक गतिविधि राम्रो रहेन। कोरोन भाइरसको महामारी संगसँगै सरकारले गरेको लकडाउनबाट देशका व्यवसायिक गतिविधि बन्द हुँदा वित्तिय क्षेत्रले ठुलो जोखिम वेहोर्नु परेको छ, जसको प्रभाव सहकारी संस्थामा पनि परेको हामी सबैले महसुस गरेका छौं। यस्तो विषम परिस्थितिमा सामुहिक रूपमा भौतिक उपस्थिति भई सम्पन्न गर्न मानव स्वास्थ्य जोखिम भएको ले सहकारी विभागबाट जारी गरेको मार्गदर्शनलाई समेत आधार लिई हाम्रो संस्थाका शेयर सदस्यहरुलाई साधारण सभा सम्बन्धि कार्ययोजना २०७७ (मार्गदर्शन) तयार गरी जारी गरीएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु।

विगतका वर्षहरुमा जस्तै यस आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ मा पनि संस्थाले गरेका निम्न लिखित गतिविधिहरुका बारेमा जानकारी गराउँदै अनुमोदनका लागि पेश गरेको छु। यसैगरी चालु आ.व. ०७७/०७८ मा लागू गरीने नीति तथा कार्यक्रमको विषयमा जानकारी गराउँदै सो उपर विस्तृत रूपमा छलफलमा सहभागी भई संस्थाको दिगो विकासको लागि थप उर्जा प्रदान गर्न यस सम्मानित सभाबाट ठोस निर्णय गरी मार्ग निर्देशन गरीदिनु हुनेछ भनेमा म विश्वस्त छु।

आदरणीय शेयर सदस्य महानुभावज्यूहरु,

छरिएर रहेको पूँजी, सीप, प्रविधि र ज्ञानलाई एकत्रित गरी बढी उत्पादनमुलक बनाउने माध्यम हो सहकारी। नीजि क्षेत्रको पहुँच पुन्याउन कठिन भइरहेको क्षेत्र र समुदायहरुमा सहकारीका माध्यमबाट सहज ढंगले आम नागरीकहरुलाई संगठित



गरी मानव शक्तिको उपयोग, आर्थिक क्रियाकलापमा आकर्षित गर्ने एक मात्र माध्यम सहकारी नै हो । त्यसैले पनि राज्यले संविधानमै व्यवस्था गरी देशको आर्थिक समृद्धि र विकासमा सरकार, सहकारी र नीजि क्षेत्रको सहभागिताको अपरिहार्यता स्वीकार गरेको छ । राज्यको यही चाहनालाई व्यवहारमा उतार्नु हामी सहकारीकर्मीहरूको लागि चुनौतीको विषय बनेको छ ।

हाम्रो संस्थाले प्रतिस्पर्धात्मक वित्तीय तथा सामाजिक सेवा प्रदान गर्दै राष्ट्रको स्वाभिमान सहकारी अभियान भन्ने मूल नारालाई आत्मसाथ गरी निरन्तर रूपमा सक्रिय रही विभिन्न चुनौतीहरू पार गर्दै यो अवस्थामा आउन सफल भएको छ । यस संस्थालाई सफल सहकारी संस्थाको रूपमा अगाडि बढाउनका लागि यहाँहरूले खेल्नु भएको भूमिका, कर्मचारी वर्गले गरेको अथक प्रयास र योगदानको उच्च कदर गर्दै यस संस्थालाई प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने शुभचिन्तक एवं संघ/संस्थाहरूलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छ ।

आदरणीय शेयरसदस्य महानुभावज्यूहरू,

यस अवधिमा संस्थाले गरेका निम्नलिखित कामहरूको अनुमोदनका लागि पेश गर्दछु :-

➤ शेयर सदस्य संख्या :

२०७६ आषाढ मसान्तसम्म जम्मा ७४३ जना शेयर सदस्य मध्ये ६ जना शेयर सदस्यहरूले आफ्नो घरायसी एवं वसाइसराई कारणजनाइ संस्थावाट शेयर फिर्ता गर्नु भएको छ । आ.व.०७६/०७७ मा प्रवेश गर्नु भएका नयाँ २२ जना शेयर सदस्य गरी २०७७, असार मसान्त सम्ममा यस संस्थामा पुरुष ३२७ र महिला ४३२ गरी जम्मा ७५९ जना शेयर सदस्य रहनु भएको जानकारी गराउन चाहन्छु ।

बैठक : यस अवधिमा संचालक समितिको बैठक १६ पटक, बिस्तारित बैठक ३ पटक, लेखा सु-परिवेक्षण समितिको बैठक ३ पटक, अन्य उपसमितीको आवश्यकता अनुसार बैठक बसेको छ । सबै बैठकमा प्रस्तुत भएका प्रस्तावहरू माथि गहन छलफल भई सर्व सम्मतिबाट निर्णय भई कार्यान्वयन हुने गरेको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

क. यस आ.व.०७६/०७७ मा संस्थाले विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलाइरहेको कोभिड-१९ का कारण यस संस्थाको कार्यालय रहेको बडामा रहेका बिपन्न परिवारका सदस्यहरूलाई राहत सामाग्री वितरण गर्नका लागि ७ नं.बडा कार्यालय बुटवललाई मिति २०७६ चैत्र २१ गते नगद रु. १०,०००। सहयोग गरी सामाजिक उत्तरदायित्व वहन गरीएको जानकारी गराउँदछु ।

ख. यस अवधिमा संस्थाले शेयर सदस्यहरूका एकाघर परिवार भित्र असामिक निधन भएको सुचना प्राप्त हुनासाथ सम्भव भएसम्म निजहरूका घरमै पुगी संस्थाको तर्फवाट भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दै शोक सन्तप्त परिवारजनमा हार्दिक समवेदना प्रकट गरीएको जानकारी गराउदछु ।

ग. नयाँ वर्ष २०७७ को अवसर पारेर संस्थाको चिनारीका लागि भित्रे क्यालेन्डर १००० प्रति प्रकाशन गरी लकडाउनकै बिचमा पनि कार्यालय मार्फत् सम्पूर्ण शेयर सदस्य महानुभावहरूलाई बितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईएको व्यहोरा जानकारी गराउँदछु ।

➤ विगतका वर्षहरूमा जस्तै यस वर्ष पनि संस्थाले असल कारोबारी (ऋणी) सम्मानको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै पुरुष तर्फ श्री गोपाल सापेकोटा क्षेत्री र महिला तर्फ श्री लक्ष्मी देवी आचमर्य ज्यूलाई सम्मान गर्ने निर्णयको अनुमोदनका लागि प्रस्तुत गर्दछु ।



- शेयरसदस्यहरु मध्ये सबैभन्दा जेष्ठ पुरुष र महिला १/१ जना सदस्यलाई सम्मान गर्ने निर्णयको अनुमोदनका लागि पेश गर्दछु ।
- हाल संस्थाले नियमित वचतमा वार्षिक ११ प्रतिशतका दरले मासिक रूपमा ब्याज प्रदान गर्दै आइरहेकोमा प्रतिस्पर्धी वित्तिय वजारलाई मध्यनजर गर्दै व्याजदर परिवर्तन गरी मिति २०७७ आश्विन १ गतेदेखि लागु हुने गरी वार्षिक १० प्रतिशतका दरले मासिक रूपमा ब्याज प्रदान गरीएको व्यहोरा जानकारी गराउँदछु ।
- शेयरसदस्यहरुलाई प्रत्येक महिनाको मसान्तभित्र ऋणको ब्याज बुझाएमा ५ प्रतिशत छुटको सेवा कार्यान्वयनलाई निरन्तरता दिइएको व्यहोरा जानकारी गराउँदछु ।
- संस्थामा नियमित वचतकर्ताले आफ्नो इच्छा अनुसार कमितमा एक आर्थिक वर्ष कायम रहने गरी रु. १,०००। देखि रु. ५,०००। सम्म वचत गर्न सक्ने व्यवस्था गरीएको र रु. ५,०००। सम्म वचत गर्ने वचत कर्तालाई विशेष धन्यवाद दिई वचत वृद्धि योजनालाई थप व्यापकताका साथ प्राथमिकतामा राखिने जानकारी गराउन चाहन्छु ।
- कर्जा सुविधा अन्तर्गत निक्षेप कर्जामा वचतको ९० प्रतिशत कायम रहने गरी कर्जा प्रवाह गरीएको जानकारी गराउन चाहन्छु ।
- निक्षेप कर्जामा संचालन शुल्क वापत लिई आईरहेको कर्जाको ०.५ प्रतिशत रकम मिति २०७७ आश्विन १ गते देखि लागु हुने गरी नलिने निर्णय भएको जानकारी गराउन चाहान्छु ।
- संस्थाले लुमिव्नी विशिष्टिकृत सहकारी संघ ति.मा रु. ५,००,०००। अक्षरुपी पाँच लाख रुपैया मात्र शेयर लगानी गरीएको जानकारी गराउन चाहन्छु । साथै आवद्ध संस्थाले दुध र दुग्धजन्य पदार्थको परियोजना संचालनका लागि आवश्यक गृहकार्य गरीरहेको जानकारी गराउन चाहन्छु ।
- आ.व. ०७६/०७७ मा संस्थाबाट भए गरेका सम्पूर्ण निर्णय तथा कार्यहरूको निर्णय अनुमोदनका लागि प्रस्ताव गर्दछु ।
- विश्वव्यापी रूपमा फैलिइरहेको कोरोना भाइरसका कारण नेपाल समेत प्रभावित भै दिनानुदिन संक्रमितको संख्या वृद्धि भैरहेको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई सुरक्षण प्रदान गर्ने उद्देश्यले मिति २०७७ जेठ १८ गते ३ जना कर्मचारीको प्रति व्यक्ति रु. १,००,०००। वरावरको कोरोना विमा सगरमाथा इन्स्योरेन्स कम्पनी ति.मा गरीएको जानकारी गराउन चाहन्छु ।
- विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिइरहेको कोरोना भाइरस संक्रमणको खतरालाई मध्यनजर गर्दै मिति २०७७ भाद्र १५, १७ र १९ गते संस्थाका इच्छुक ४१५जना शेयर सदस्य र ६७ जना वाल सदस्यहरु गरी जम्मा ४८२ जना सदस्यहरुको रु. १,००,०००। अक्षरुपी एक लाख वरावरको सामुहिक कोरोना विमा जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी ति. नेपालबाट गरीएको छ । शेयर सदस्यको हकमा प्रिमियम वापत लाग्ने शुल्क रु. ६०० मध्ये रु. ३०० सरकारी अनुदानबाट, रु. २०० शेयर सदस्यहरुको ऐच्छिक वचत खाताबाट(इच्छुक सदस्य नगद भुक्तानी समेत) र रु. १०० संस्थाको तर्फबाट र वाल सदस्यको हकमा भने स्वयं वाल सदस्यको वचत खाताबाट रु. ३००। हिसाब मिलान गर्ने गरी कोरोना विमा गरीएको जानकारी गराउन चाहन्छु ।
- कोभिड-१९ का कारण मिति २०७६ चैत्र ११ गते देखि देशभर वन्दावन्दी (लकडाउन) का कारण हाम्रा शेयर सदस्यहरुलाई समयमा मासिक वचत, कर्जाको व्याज तथा कर्जाको किस्ता बुझाउन निकै कठिन भएको र कठिन हुने सम्भावनालाई मध्यनजर गर्दै लक डाउन भए यता हाल सम्म कुनै पनि विलम्ब शुल्क नलिइ संस्थाको



नियम अनुसार व्याज छुट समेत गरीरहेको जानकारी गराउन चाहन्छु।

- शेयर सदस्यहरूको कोरोना विमा गरीए पश्चात हालसम्म जम्मा १३ जना शेयर सदस्यको कोभिड रिपोर्ट पोजेटिभ देखिएको छ निजहरूको विमा रकम भुक्तानीको लागि सम्बन्धित कार्यालयमा आवश्यक प्रकृया पहल गरीरहेको जानकारी गराउन चाहन्छु।
- नेपाल सरकार युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष सचिवालयले सहकारी संस्थाको माध्यमवाट सम्बन्धित क्षेत्रका वेरोजगार यूवालाई स्वरोजगार वनाउने उद्देश्यले मिति २०७६ पौष ०१ गतेको गोरखापत्रमा प्रकाशित सूचना वमोजिम हाम्रो संस्थाका वेरोजगार यूवा शेयर सदस्यलाई स्वरोजगार वनाउने उद्देश्यले पुनः १ करोड युवा स्वरोजगार कर्जा माग गर्नका लागि आवश्यक डकुमेन्टहरू तयार गरी अनुसुची २ वमोजिम कर्जा प्रस्ताव फाराम भरी मिति २०७६ माघ ०६ गते जिल्ला प्रशासन कार्यालय भैरहवामा दर्ता नं. ४१४७ अनुसार निवेदन दर्ता गरीएको जानकारी गराउन चाहन्छु।
- यस संस्थाका सम्पूर्ण शेयर सदस्य महानुभावहरूको दुर्घटना बीमा (हुलदङ्गा, आतङ्कबाद) समेतबाट हुने मृत्युमा रु. २,००,०००। क्षतिपूर्ती प्राप्त हुने गरी सगरमाथा इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडमा गरीएको जानकारी गराउन चाहन्छु।
- यस संस्थाले २०७७ आषाढ मसान्त सम्ममा रु ९,७४,९३,२०१०० ऋण प्रवाह गरेको छ भने आयकर पछिको खूद नाफा रु. ११,३७,८७५।०० गरेको जानकारी गराउँदछु।
- हिन्दुहरूको महान् चाड विजया दशमीको अवसर पारेर शेयर सदस्यहरूको मागलाई मध्यनजर राख्दै यस वर्ष संस्थावाट संचालित ३०० समुहलाई रु. १४,०००।, ५०० समुहलाई रु १०,०००।, १०००(क) समुहलाई रु. १७,०००।, ६०० समुहलाई रु. ९,०००।, ८०० समुहलाई रु. ९,०००। र १०००(ख) समुहलाई रु. ४००। का दरले निक्षेप (व्याज रकम) फिर्ता गरीएको जानकारी गराउँदै अनुमोदनका लागि प्रस्ताव गर्दछु।
- गत वर्ष साधारण सभाको अखितयारी वमोजिम प्रतिस्पर्धी वित्तिय बजारलाई मध्यनजर गर्दै संस्थावाट संचालित विभिन्न वचत तथा कर्जाको व्याजदर तथा संचालन शुल्क तपशिल वमोजिम निर्धारण गरीएको जानकारी गराउन चाहन्छु।

बचत व्याजदर

सि.न	विवरण	साविक व्याजदर	हालको व्याजदर (परिवर्तित)	व्याज पूँजिकृत	कैफियत
१.	नियमित वचत	११%	१०%	मासिक	नियमित वचत
२.	ऐच्छिक वचत	७%	६%	त्रैमासिक	ऐच्छिक वचत
३.	वाल वचत	८%	७%	वार्षिक	वाल वचत
४.	आवधिक वचत(१वर्षे)	८%	७%	वार्षिक	ऐच्छिक वचतमा
५.	आवधिक वचत(२वर्षे)	९ %	८%	वार्षिक	ऐच्छिक वचतमा



कर्जाको व्याजदर

सि.न	विवरण	साविक व्याजदर	हालको व्याजदर (परिवर्तित)	भुक्तानी अवधि	कैफियत
१.	निक्षेप कर्जा	१२%	११%	मासिक	प्रत्येक महिनाको मसान्तभित्र व्याज वुभाएमा पाकेको व्याजमा ५ प्रतिशत छुटको व्यवस्था
२.	धितो कर्जा	१४%	१३%	मासिक	

आ.ब. ०७६/०७७ को लेखा परीक्षण कार्य गर्नका लागि २०३ौ वार्षिक साधारण सभावाट प्रत्यायोजित अधिकार वमोजिम लेखापरीक्षक चार्टड एकाउन्टेन्ट प्रमोद पन्थी (सदस्यता नं. ७४१, पेसागत प्र.प.नं.५०८) लाई नियुक्ति गरी लेखा परीक्षण सम्पन्न गराइएको जानकारी गराउन चाहन्छु।

- सहकारी ऐन, २०७४ र सहकारी नियमावली, २०७५ वमोजिम यस संस्थाको शेयर लाभांस कोष र संरक्षित पूँजी कोषमा भएको रकम फिर्ता गरी शेयर सदस्यहरूको शेयर रकमको आधारमा वितरण गर्ने जानकारी गराउन चाहन्छु।
- सहकारी ऐन, २०७४ र सहकारी नियमावली, २०७५ मा व्यवस्था भए बमोजिम कोष विभाजन, पदावधि, संस्थाको ठेगाना लगायतका आवश्यक विषयहरू समेटी मिति २०७७ आषाढ २९ गते सम्बन्धित निकायवाट संस्थाको विनियम संसोधन गरीएको जानकारी गराउन चाहन्छु।
- हालसम्म संस्थामा रहेको समूहगत शेयर पूँजी निम्नानुसारको रहेको जानकारी गराउन चाहन्छु।

सि.नं.	समूह (साविक)	समूह (हाल)	आ.व. ०७७ आषाढ मसान्त सम्मको प्रति व्यक्ति शेयर रकम
१.	३००	१०००(१)	२८,०००।-
२.	५००	१०००(२)	१५,०००।-
३.	१०००(क)	१०००(३)	२८,०००।-
४.	६००	१०००(४)	१५,०००।-
५.	८००	१०००(५)	१५,०००।-
६.	१०००(ख)	१०००(६)	१३,५००।-
७.	७००	१०००(७)	७,५००।-
८.	१५००	१५००	११,०००।-

- संचालक समितीको मिति २०७७/०६/१४ गतेको निर्णय वमोजिम वुटवल.उपमहानगरपालिकाको कार्यालय पुष्प बहुउद्घेश्यीय सहकारी संस्था लि



सहकारी विभागको परिपत्र वमोजिम एक व्यक्ति एक सहकारी कार्यान्वयन गर्ने क्रममा एकाघर परिवारमा निशुल्क शेयर नामसारी गर्ने निर्णय गरीएको जानकारी गराउदछु ।

चालु आ.व. ०७७ /०७८ को नीति तथा कार्यक्रम: यस संस्थामा हालसम्म संचालनमा रहेको नीति तथा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै निम्न लिखित नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गर्दछु ।

- बचत कार्यक्रममा प्रवेश हुन चाहने इच्छुक व्यक्तिको लागि संस्थाको नियमअनुसार सदस्यता खुल्ला राखिने छ ।
- बजारको अवस्था हेरी ब्याजदर परिवर्तन गर्नुपर्ने भएमा संचालक समितिले आवश्यकता अनुसार अर्को साधारणसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरी थपघट गर्न प्रस्ताव गर्दछु ।
- साधारण सभामा उपस्थित शेयर सदस्यहरूलाई यातायात खर्च बापत रु.१,००० का दरले भूक्तानी उपलब्ध गराउन यसै साधारण सभामा प्रस्ताव गर्दछु ।
- बालहित संरक्षण कोषलाई प्रभावकारी बनाउन बाल बचत प्रोत्साहन स्वरूप नवजात शिशु निःशुल्क खाता खोलिदिनका लागि प्रस्ताव पेश गर्दछु ।
- नियमित बचत विशेष बचत तथा ऐच्छिक बचत कार्यक्रमलाई निरन्तरताका साथै ऐच्छिक बचतमा त्रैमासिक रूपमा ब्याज मूलधनमा समायोजन गर्दै आइरहेकोमा निरन्तरताका लागि प्रस्ताव पेश पर्दछु ।
- संस्थाका शेयर सदस्यहरूलाई सहकारी शिक्षा, स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम संचालनका लागि प्रस्ताव पेश गर्दछु ।
- संस्थालाई उचित तथा उपलब्धी मूलक हुने खालका कार्यक्रमहरू आगामी साधारण सभाबाट अनुमोदन गराउने गरी सञ्चालक समितिले निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्ने प्रस्ताव पेश गर्दछु ।
- रुपन्देही जिल्लामा क्रियाशील सहकारी संघ तथा सहकारी संस्थाहरूका बीच एक आपसमा हातेमालो तथा सहकार्य गर्दै संयुक्त रूपमा व्यवसाय तथा तालिमहरू संचालन गर्नका लागि पहल गर्ने प्रस्ताव गर्दछु ।
- एकै प्रकृतिका समान उद्येश्य भएका सहकारी विच आवश्यक अध्ययन तथा व्यापक छलफल पश्चात एकिकरण गर्न सकिने प्रस्ताव पेश गर्दछु ।
- शेयर सदस्यको मृत्यु भएको अवस्थामा परिवार कल्याण कोष मार्फत रु.१०,०००/दिँदै आइएको सहयोग रकमलाई वृद्धि गरी रु.१५,०००। गराउनका लागि प्रस्ताव पेश गर्दछु ।
- शेयर सदस्यको एकाघर परिवारका सदस्य (आमा/बुवा, श्रीमान/ श्रीमती, छोरा/ छोरी) को मृत्यु भएमा तीन महिनाका लागि व्याज विना फिर्ता गर्ने गरी उपलब्ध गराउदै आएको सहयोग रकम रु.४०,०००। लाई निरन्तरताका लागि प्रस्ताव पेश गर्दछु ।
- शेयर सदस्यको आकस्मिक दूर्घटनामा परी उपचार गराउन परेमा विना धितो बढीमा तीन महिना सम्मका लागि वचत धितो सरह व्याज लिने गरी रु.५०,०००। ऋण प्रवाह गर्ने सुविधा उपलब्ध गराउदै आई रहेकोमा यसकार्यलाई निरन्तरताका लागि प्रस्ताव पेश गर्दछु ।
- यस संस्थाका सम्पूर्ण शेयर सदस्य महानुभावहरूको दुर्घटना बीमा (हुलदङ्गा, आतङ्कबाद) बाट हुने मृत्युमा रु. २,००,०००। क्षतिपूर्ती प्राप्त हुने गरी गरीएकोमा निरन्तरताका लागि प्रस्ताव पेश गर्दछु ।



- लगानीलाई थप प्रभावकारी बनाउनका लागि राज्यको प्रमुख आबश्यकताको सम्भावित अन्य परियोजनाहरूमा लगानीका लागि अध्ययन अवलोकन गरी लगानी कोषको व्यवस्था गरी शेयर लगानी गर्न सकिने प्रस्ताव पेश गरेको छु।
- धितोमा रु २५,००,०००|०० सम्म क्रण प्रवाह गर्दै आइएकोमा यसलाई निरन्तरताका लागि प्रस्ताव गर्दछु।
- संस्थाले आफ्ना शेयर सदस्यहरूको उद्यमशीलताको बिकाश गर्दै आर्थिक रूपमा आत्मा निर्भरताका लागि सीपमूलक कार्यक्रमलाई निरन्तरताका लागि प्रस्ताव पेश गर्दछु।
- संस्थामा शेयर रकम बृद्धि गर्न आवश्यक भएकोले प्रत्येक शेयर सदस्यहरूको २०७६ आषाढ मसान्त सम्ममा कायम रहेको शेयर रकमको ९.८८ प्रतिशतले हुन आउने रकम बराबर शेयर लाभांस कोष तथा संरक्षित पुँजी (आ.व.०७५/०७६) कोषको रकम रु. २,३१,३०१५५पैसा, शेयर लाभांस कोष तथा संरक्षित पुँजी (आ.व.०७६/०७७) को रु. ५,९५,२८३।३२ र निक्षेपको रकम मध्येवाट रु. ४,७५,०००। सहित जम्मा रु. १३,०१,५८४।८७ शेयर रकममा रकमान्तरण गर्ने र शेयर शुन्यान्तरमा हुन आउने भएकोले उक्त शुन्यान्तर पछिको बाँकी हुन आउने रकमलाई शेयर सदस्यहरूको ऐच्छिक बचत खातामा जम्मा गरीदिने प्रस्ताव पेश गर्दछु।
- सहकारी संघ/संस्था दर्ता, संचालन, लेखापरीक्षण, अनुगमन तथा नियमन सम्बन्धी मापदण्ड, २०६८ ले व्यवस्था गरे बमोजिम सहकारी संस्थाबाट कर्जा लगानी गर्दा संस्थाको कुल पुँजीको १० प्रतिशतले नवढाई कर्जा लगानी गर्न सक्ने प्रावधान अनुसार क्रमशः शेयर रकम बृद्धि गर्दै लैजाने र हाल नियमित बचत रकमबाट देहाय बमोजिमको रकम शेयरमा रकमान्तर गर्ने प्रस्ताव पेश गर्दछु।

सि.नं.	समूह (साविक)	समूह (हाल)	आ.व. ०७७/०७८ प्रस्तावीत शेयर थप रकम
१.	३००	१०००(१)	१०,००० -
२.	५००	१०००(२)	१०,००० -
३.	१०००(क)	१०००(३)	१०,००० -
४.	६००	१०००(४)	१०,००० -
५.	८००	१०००(५)	१०,००० -
६.	१०००(ख)	१०००(६)	१०,००० -
७.	१५००	१५००	५,०००।

हालसम्म धितो कर्जाको सिमा अवधि ३ वर्ष रही आएकोमा यसैलाई निरन्तरता दिई उक्त कर्जाको ब्याज मासिक नै रहने छ भने प्रत्येक ६ महिनाको अन्तरालमा सावाको नियमानुसार हुन आउने किस्ता भुक्तानी गर्ने कार्यलाई निरन्तरताका लागि पेश गर्दछु।

- संस्थाका जेष्ठ शेयर सदस्यहरू मध्ये नेपाली नागरीकताको आधारमा यस अधि सम्मानीत भइसक्नु भएका सदस्य बाहेक सबै भन्दा जेष्ठ पुरुष र महिला १/१ जना सदस्यलाई सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरताको लागि प्रस्ताव पेश गर्दछु।
- संस्थाले असल कारोबारी (ऋणी) सम्मानको कार्यक्रम अन्तर्गत पुरुष र महिला तर्फ एक एकजनालाई सम्मान पुष्ट बहुउद्घेश्यीय सहकारी संस्था लि



गर्ने कार्यलाई निरन्तरताका लागि प्रस्ताव पेश गर्दछु ।

- ऐच्छक वचतका लागि नगद भुक्तानी पूर्जा प्रणालीको सुरुवात गर्नेका लागि प्रस्ताव पेश गर्दछु ।
- शेयर सदस्यहरूको मागलाई मध्यनजर राख्दै एक आर्थिक वर्षमा मासिक नियमित वचत रु.१,००० देखि रु.५,०००। सम्म वचत जम्मा गर्न पाउने प्रस्ताव पेश गर्दछु ।
- शेयर सदस्यहरूका छोराछोरी मध्येबाट माध्यमिक तह (१२ कक्षा)मा सर्वोत्कृष्ट अङ्क प्राप्त गर्ने १/१ जना छात्र छात्रालाई सम्मान गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरताका साथै शेयर सदस्य वा शेयर सदस्यहरूका छोरा छोरीमध्येबाट कुनै एक विषयमा विद्यावारिधी (P.H.D) गर्नेका लागि पनि सम्मान गर्ने प्रस्ताव पेश गर्दछु ।
- संस्थाले कार्यक्षेत्र बिस्तारका लागि आवश्यक प्रकृया पुन्याइ सकेकोले सहकारी नियमअनुसार कार्य क्षेत्र बुट्वल उप महानगरपालिका भित्र मात्र रहि रहेकोमा उक्त कार्य क्षेत्रमा बिस्तार गरी रूपन्देही जिल्ला हुनेगरी बिनियममा आवश्यक संसोधनका लागि प्रस्ताव पेश गर्दछु ।
- सम्पति शुद्धिकरण निवारण आन्तरिक कार्यविधि-२०७७ अनुमोदनको लागि प्रस्ताव गर्दछु ।
- बिश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिइरहेको कोरोना भाइरस संक्रमणको खतरालाई मध्यनजर गर्दै सहकारी विभागबाट जारी भएको मापदण्ड अनुसार यस संस्थाको साधारण सभा सञ्चालन सम्बन्धी कार्ययोजना , २०७७ अनुमोदनको लागि प्रस्ताव गर्दछु ।
- गत वर्ष संस्थाको विनियममा संचालक समितिको कार्यकाल ३ वर्ष रहेकोमा हाल सहकारी ऐन २०७४ र सहकारी नियमावली २०७५ बमोजिममा व्यवस्था भए अनुरूप मिति २०७७ आषाढ २९ गते संचालकको पदावधि लगायतका आवश्यक विषयहरू समेटी सम्बन्धित निकायवाट विनियम संसोधन गरी संचालकको पदावधि ४ वर्षे कायम गरीएको र हाल देखा परेको कोरोना भाईरस रोगका कारण सहकारी विभागले जारी गरेको मापदण्ड बमोजिम संस्थाका सम्पूर्ण शेयर सदस्यहरू सामुहिक रूपमा उपस्थित भई सम्पन्न गर्न मानव स्वास्थ्य जोखिम हुने भएकोले संस्थाको मिति २०७७ पौष २ गते बसेको विस्तारित बैठकको निर्णय बमोजिम बुट्वल उप-महानगरपालिकाको कार्यालय (सहकारी विभाग) संग परामर्श गरी १ वर्ष थप गरेर संस्थाको नवौं अधिवेशन आगामी संस्थाको २२ औं वार्षिक साधारण सभामा सम्पन्न गर्नेका लागि प्रस्ताव पेश गर्दछु ।
- शेयर सदस्यहरूलाई संस्थाको उद्योग अनुरूप व्यवसायीक एवं उद्यमशिल बनाई आर्थिक, सामाजिक र शैक्षिक जिवनस्तर उठाउनका लागि वहुउद्देश्यीय योजना तर्जुमा तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन सम्बन्धमा विस्तृत रूपमा अध्ययन गरी प्रतिवेदन पेश गर्न संस्थाको मिति २०७७ पौष ०९ मा सम्पन्न विस्तारित बैठकको निर्णय बमोजिम संस्थाका उपाध्यक्ष श्री यूवराज अमाईको संयोजकत्वमा सात सदस्यीय व्यवसायीक अध्ययन उप समिति गठन गरीएको जानकारी गराउदछु । साथै उप समितिले बनाएको योजना कार्यान्वयन गर्ने अवस्था आएमा विशेष वजेटको व्यवस्था गरी आगामी साधारण सभामा अनुमोदन गर्ने गरी कार्य अगाडि बढाउने प्रस्ताव समेत अनुमोदनका लागि पेश गर्दछु ।

आदरणीय शेयर सदस्य महानुभावज्यहरू,

हामीहरूले हाम्रा शेयरधनी महानुभावहरूको परिवारमा भएको दुःख-सुखमा हातेमालो गर्ने क्रममा आफ्ना शेयर सदस्यहरूलाई दुःख परेको बेलामा हर सम्भव थाहा भएसम्म शेयर सदस्यको घरमा संचालक समिति पुगे, सहानुभूति



प्रकट गर्ने, संस्थाको नियम अनुसार आर्थिक रकम उपलब्ध गराउने नीति अन्तर्गत उक्त कार्य गर्दै आएका छौं। यसलाई पूर्ण रूप दिन आगामी दिनहरूमा पनि शेयर सदस्यहरूलाई परेको अप्द्यारोहरु बारे समयमै संस्थामा खबर गर्ने कुरालाई आफ्नो कर्तव्य सम्भन्न हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु।

विश्व महामारीको रूपमा फैलाइरहेको कोरोना भाइरसका कारण देश विदेशमा मृत्यु हुनु भएका सम्पूर्ण नेपाली आमाबुबा, दाजुभाइ तथा दिदिबहिनीहरु प्रति व्यक्तिगत तथा संस्थाको संचालक समितिको तर्फबाट हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु।

लेखा समितिबाट श्रेस्ता निरीक्षण गर्नुका साथै आवश्यक र उपयुक्त सहयोग तथा सुभावहरु प्राप्त भईरहेका छन्। त्यसैगरी शेयर सदस्य परिवार कल्याण कोष, समूह परिचालन उप समिति, ऋण तथा धितो मुल्याङ्कन उपसमिति, समूह परिचालन उप समिति, शिक्षा उपसमिति, अनुगमन तथा मूल्यांकन उप समिति तथा ऋण असुली उपसमितिहरूले आफ्नो कामलाई जिम्मेवारी पूर्वक छिटो छिरितो ढङ्गबाट सक्रिय रूपमा कार्य सम्पादन गरीरहेका छन्। शेयर सदस्यज्यूहरूबाट नियमित बचत संकलन सुचारु रूपले भैरहेको छ। हालसम्म कुनै अप्द्यारो ऋण देखिएको छैन। सभामा कार्य समितिका कोषाध्यक्षबाट पेश हुने आ.व. ०७६/०७७ लेखा परीक्षकको प्रतिवेदन तथा आ.व. ०७७/०७८ को अनुमानित वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमबाट संस्थाको यथार्थ आर्थिक विश्लेषण प्रष्ट हुने छ। हाम्रो कामको दौरानमा केही कमजोरी रहेमा त्यसलाई सहजता पूर्वक लिनु भै व्यापक छलफलको माध्यमबाट प्रस्तुत कार्यक्रमलाई रचनात्मक सुभाव सहित पारित गरी दिनु हुने छ भनेमा म विश्वस्त छु।

आदरणीय शेयरसदस्य महानुभावज्यूहरु,

अन्त्यमा, यहाँहरुको अमूल्य राय सुभाबको अपेक्षाका साथ पुनः एक पटक शेयर सदस्यज्यूहरुको सक्रिय सहभागिताप्रीति न्यानो अभिवादन सहित २१ओं साधारण सभामा हाम्रो आतिथ्यतालाई स्वीकार गरी पाल्नु भएका आदरणीय प्रमुख अतिथिज्यू अतिथीज्यूहरु सल्लाकारज्यूहरु र सम्पूर्ण शेयर सदस्यज्यूहरु प्रति मेरो व्यक्तिगत तथा संचालक समितीको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद सहित बिदा हुने अनुमति चाहन्छु।

जय सहकारी,

२०७७ साल पौष २५ गते शनिवार

चिरण तिमल्सेना
अध्यक्ष



पुष्प बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

लेर्खा सु-परिवेक्षण समितीको वार्षिक प्रतिवेदन

आ.व. २०७६/०७७

२१ औं वार्षिक साधारण सभाका अध्यक्ष ज्यू. प्रमुख अतिथी ज्यू. विभिन्न संघ संस्थावाट पाल्नु भएका अतिथीज्यूहरु, संस्थाका संचालक समितीका पदाधिकारी एवं सदस्यज्यू, सल्लाहकारज्यूहरु र सम्पूर्ण शेयर सदस्य महानुभावहरुमा म सर्वप्रथम लेखा सु-परिवेक्षण समितीको तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन।

आदरणीय अध्यक्ष तथा शेयर सदस्यज्यूहरु, संस्थाको दिगो एवं भर पर्दै व्यवसायिक विकासको निम्ती संपूर्ण शेयर सदस्यहरु लगायत संचालक समिती, लेखा सु-परिवेक्षण समिती, सल्लाहकार समिती र विभिन्न उपसमितीहरुको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको हुन्छ। साधारण सभाले दिइको मार्गदर्शन, अछितयार एवं कार्यदेशको अधिनमा रहि संस्थालाई गतिशिल रूपमा संचालन गर्ने महत्वपूर्ण जिम्मेवारी संचालक समितीमा रहेको हुन्छ भने संस्थाको महत्वपूर्ण पाटो आर्थिक कारोबारको लेखा रेखदेख, निरिक्षण गरी आर्थिक कारोबार संस्थाको विधि विधान र प्रचलित आर्थिक ऐन, नियम संगत भए नभएको औल्याइ संस्थाको हिसाव किताव चुस्त दुरुस्त राख्ने एवं आर्थिक हिनामिना हुन नदिइ संस्थाको सबल विकासमा टेवा दिनु लेखा समितीको मुख्य जिम्मेवारी रहेको हुन्छ।

यहाँहरुले संस्थाको महत्वपूर्ण पाटो लेखाको रेखदेख गर्नको लागि हामीलाई लेखा सु-परिवेक्षण समितीमा निर्वाचित गरी जिम्मेवारी दिनुभएको हो। यहाँहरुको भावनालाई आत्मसाथ गरी हामीले संस्थाको आर्थिक कारोबारको आन्तरिक लेखा परिक्षणका क्रममा सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरुवारे सल्लाह सुभाव दिने र संस्थाको कारोबारको नियमित रूपमा अभिलेख व्यवस्थित र अद्यावधिक गर्न लगाउने जस्ता महत्वपूर्ण पक्षमा ध्यान दिई आ.व.०७६/०७७ को आन्तरिक लेखा परिक्षण गरी तयार गरेको लेखा सिमतीको प्रतिवेदन पेश गर्ने अनुमती चाहान्छौं।

१. २० औं वार्षिक साधारण सभाले गरेका निर्णयहरु कार्यान्वयन क्रमशः भएको देखिन्छ।
२. हाल सम्ममा कार्यसमितीको हालसम्म १६ वटा वैठक वसी महत्वपूर्ण निर्णयहरु कार्यान्वयन गराएको देखिन्छ।
३. ऋण लगानीको प्रक्रृया, ऋण वापतको सुरक्षण वा धितो सम्बन्धित अवस्था : ऐन नियम सम्बद्ध प्रक्रिया पूर्याएर गरेको पाइयो।
४. सहकारी कार्यालय, विभाग वा सम्बन्धित संघले अनुगमन गरी दिइएको प्रतिवेदन अनुसार निर्देशन र सुभावहरु पालना तथा कार्यान्वयन भएको छ।
५. संचालक समितीका पदाधिकारीको संचार तथा यातायात भत्ता र अन्य सुविधा सम्बन्धमा अध्यक्षलाई मासिक रु. ५,०००। र उपाध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्षलाई मासिक रु. १०००। का दरले संचार तथा यातायात भत्ता वापत रकम दिइएको साथै संचालक समिती, लेखा सु-परिवेक्षण समिती तथा अन्य उप समितीका सदस्यहरुलाई प्रति वैठक कर सहित रु. ६००। का दरले वैठक भत्ता दिने गरेको देखिन्छ।
६. साधारण सभाबाट कर्मचारी आर्थिक नियमावली, ऋण निती, प्रशासन सम्बन्धी निर्देशिका पारीत गरी कर्मचारी



प्रशासन सम्बन्धि नियमावली प्रयोगमा ल्याएको, व्यवस्थापक तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरु संस्थाप्रति पूर्ण वफादार रहेको देखिन्छ । संस्थामा हाल १ जना स्थायी र २ जना करार कर्मचारी रहेको देखिन्छ ।

७. हालै देखिएको कोरोना भाइरसले विश्वलाई आक्रान्त पारेको अवस्थामा हाम्रो संस्था पनि अछुतो रहन सकेन । उक्त रोगका कारण शेयर सदस्यहरु माथि परेको दुःखलाई पूर्ण रूपमा हटाउन नसकेपनि संस्थाले दिन सक्ते व्याजमा सहुलियत तथा कर्जा, व्याजमा थप व्याज (हर्जाना) नलिएको पाइएको छ । जसको कारण शेयर सदस्यहरुमा केही हद सम्म घाउमा मलम लगाएको अनुभुती गरेको पाइयो ।

८. लेखा सु-परिवेक्षण समितीको ३ वटा वैठक वसेको र यस समितीले दिइएका महत्वपूर्ण सुझावहरुलाई कार्य समिती तथा कार्यालयले कायान्वयन गर्दै अधि वढेको देखिन्छ ।

आदरणीय अध्यक्ष महोदय एवं शेयर सदस्यज्यूहरु ,

संस्थाको समग्र अवस्थाको वारेमा अध्यक्षको प्रतिवेदन र लेखापरिक्षण प्रतिवेदनवाट नै जानकारी भै सकेको छ । प्रस्तुत भएका प्रतिवेदनवाट संस्था प्रगतीको वाटोमा रहेको तथ्य भलिक्न्छ । यो प्रगती तथा यस संस्थाले हासिल गरेका उपलब्धिहरु समस्त शेयरसदस्यज्यूहरु, संचालक समिती एवं सल्लाहकार तथा विभिन्न उपसमितीहरुको एकतावद्ध प्रयासको परिणाम हो । यस प्रगतिलाई अभ्य समृद्ध पार्न सवैमा थप इमान्दारीता र पारदर्शिताको अपेक्षा राखेका छौं ।

अन्तमा हामीलाई संस्थाको हरहिसावको आन्तरीक लेखापरिक्षण गर्नमा सहयोग गर्नुहोने संचालक समितीका पदाधिकारीहरु, व्यवस्थापक र सम्पूर्ण शेयर सदस्यहरु प्रति धन्यवाद ज्ञापन गर्दै लेखा सु-परिवेक्षण समितीको तर्फवाट प्रस्तुत यस प्रतिवेदनलाई राय सुझाव सहित पारित गरीदिनुहुन अनुरोध गर्दै विदा हुने अनुमती चाहान्छौं ।

धन्यवाद

जय सहकारी

कोशलराज भण्डारी
सदस्य

निर्मल शर्मा पाण्डे
सदस्य

गुरुदत्त पौडेल
लेखा संयोजक



पुष्प बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.

बुठवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

२९ औं वार्षिक साधारण सभामा कोषाध्यक्ष श्री विष्णु के.सी.द्वारा प्रस्तुत
आ.ब.२०७६/०७७ को वार्षिक आर्थिक प्रतिवेदन

यस पुष्प बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि. को २१ औं वार्षिक साधारण सभामा संस्थाका अध्यक्ष ज्यू लेखा सु-परिवेक्षण समितिका संयोजक तथा सदस्यज्यू हरु, सल्लाहकारज्यूहरु, कार्य समितिका पदाधिकारी एवं सदस्य ज्यूहरु, विभिन्न उप समितिका संयोजक एवं सदस्य ज्यू हरु, संस्थाका कर्मचारी साथीहरु एवं सम्पूर्ण शेयर सदस्य आमा बुवा, दाजु भाई तथा दिदी बहिनी हरु मा यस पावन अवसरमा जय सहकारीको अभिबादन व्यक्त गर्दछु ।

आदरणीय शेयर सदस्य ज्यूहरु, विश्वभर फैलिएको कोरोना भाइरस कोभिड १९ का कारण हाम्रो देश पनि अछुतो रहन सकेन । यसैको फल स्वरूप आज हामी भव्य रूपमा साधारण सभा गर्न असमर्थ भएकोले विद्युतीय माध्यमबाट साधारण सभा गर्न बाध्य भएका छौं । देशको आर्थिक विकासका लागि सहकारीको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको हुन्छ । हाम्रो देशले पनि यसको महत्वलाई बुझेर आर्थिक विकासका तिन खम्बा मध्ये सहकारीलाई पनि एउटा खम्बाको रूपमा लिएको छ । यत्र तत्र रहेको स साना पूँजीलाई संकलन गरी उत्पादनशिल क्षेत्रमा लगानी गरी शेयर सदस्यहरु लाई प्रतिफल दिनुका साथै रोजगारी र करको माध्यमबाट राज्यलाई पनि ठूलो योगदान पुऱ्याइरहेको सर्विचारितै छ । हामी सबै का लागि र सबै हाम्रा लागी भन्ने सिद्धान्त लाई व्यवहारिक मूर्त रूप दिनु नै सहकारीको उद्देश्य हो । यस अबिधिमा हामीले प्रतिकुल समयका बाबजुद संस्था र शेयर सदस्यहरुको दिगो विकास गर्नका लागी हाल सम्म गरेका सबल पक्षहरुलाई कार्यान्वयन गर्दै सुधारात्मक पक्षलाई सुधार गर्दै उत्पादनशिल लगानीका क्षेत्रहरु पहिचान, बचत संकलनका नया उपायहरु, समय सापेक्ष बित्तिय बजार संग प्रतिस्पर्धा, समय र आवश्यकता अनुसार सेवाका क्षेत्रहरुको पहिचान गर्दै सदस्यहरुको आर्थिक, सामाजिक तथा सास्कृतिक विकास बढ़ाव गरी गरीबी न्यूनीकरण गर्ने तरफ संस्थाका कार्यक्रम लक्षित गरीएको छ ।

अन्तमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य महानुभावहरुको लगानीलाई थप सुरक्षित रूपमा परिचालन गरी सदस्यहरुको आर्थिक जीवनस्तर बढ़ाव गर्ने लक्ष्य सहित २१ औं वार्षिक साधारण सभामा आ.ब. २०७६/०७७ को आय व्यय र आ.ब. २०७७/०७८ को अनुमानित वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम र लेखा परिक्षकको प्रतिवेदन सहित यसै साथ संलग्न प्रतिवेदनमा विस्तारमा उल्लेख गरीएको छ । यि उल्लेखित प्रतिवेदनमा रहेका तथ्याङ्कहरुलाई अध्ययन गरी यहाँहरुको महत्वपूर्ण सुझावहरु समावेश गर्दै अनुमोदनका निमित्त हार्दिक अनुरोध गर्दछु । धन्यवाद

जय सहकारी

विष्णु के.सी
कोषाध्यक्ष



Pramod Panthi & Associates Chartered Accountant

Mem. No. 741

COP. No. 605

Firm Reg.No. 508

PAN. 102849295



ICAI Path, MilanChock

Butwal-10, Rupandehi

capramodpanthi@gmail.com

Tel: 9857035046

Ref.: CA/ BTI/2020/46

Date: 21st Dec. 2020

सदस्य महानुभावहरु समक्ष लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

१) वित्तीयविवरण उपर प्रतिवेदन

हामीले श्री पुष्प बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लिमिटडको यसैसाथ संलग्न वित्तीयविवरणहरुको लेखापरीक्षण गरेका छौं। जसमा २०७७ आषाढ ३१ गतेको वासलात र सोही मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको आयविवरण, स्वामित्वअंशमा भएको परिवर्तन विवरण, नगद प्रवाह विवरण तथा महत्वपूर्ण लेखाकन नीतिहरु र अन्य व्याख्यात्मक टिप्पणीहरु समावेश रहेका छन्।

२) आर्थिक विवरणहरु प्रति व्यवस्थापनको जिम्मेवारी

नेपाल लेखामान अनुसार यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने, उल्लेखित वित्तीय विवरणहरु तयार गर्ने तथा तिनको सही प्रस्तुतिकरण गर्ने उत्तरदायित्व संस्थाको व्यवस्थापनमा रहेको हुन्छ। यी दायित्व अन्तर्गत: जालसाजी वा त्रुटिबाट हुनसक्ने सारयुत रूपमा त्रुटीरहित (Free From Material Misstatement) वित्तीय विवरण तयार गर्न तथा प्रस्तुत गर्न आवश्यक आन्तरिक प्रणालीको तर्जुमा, कार्यान्वयन र संचालन गर्ने, उपयुक्त लेखा नीतिको छनौट एवं प्रयोग तथा परिस्थिति अनुरूप उचित लेखा अनुमान गर्ने आदि जस्ता कार्यहरु पर्दछन्।

३) लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

व्यवस्थापनले तयार गरेका ती वित्तीय विवरणहरु उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो। हामीले नेपाल लेखापरीक्षण मान तथा लेखापरीक्षणको सर्वमान्य सिद्धान्तको आधारमा लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं। वित्तीय विवरण सारभूत रूपमा गलत आंकडारहित छ भन्ने कूरामा विश्वस्त हुनका लागि ती लेखापरीक्षण मान अनुसार योजना तयार पारी तदअनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नु पर्दछ। वित्तीय विवरण आमा उल्लेखित रकम र खुलाईएका अन्य विवरणलाई पूष्ट्याई गर्ने प्रमाणको छड्के परीक्षण समेत लेखापरीक्षण आमा समावेश हुन्छ। संस्थाले अवलम्बन गरेका लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेका महत्वपूर्ण अनुमान एवं वित्तीय विवरण प्रस्तुतीको समग्र स्थितिको मुल्यांकन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कूरामा हामी विश्वस्त छौं।

४) हाम्रो रायमा

हामीलाई दिइएको सूचना एवम स्पष्टीकरणको आधारमा साथै यसै साथ संलग्न लेखा सिद्धान्त तथा लेखा टिप्पणीहरु साथ अध्ययन गर्दा र यसै प्रतिवेदनको बूदा नं ५ मा उल्लेखित विषयको समायोजनबाट वित्तीय विवरणमा पर्न सक्ने असर वाहेक संलग्न वित्तीय विवरणहरुले २०७७ आषाढ मसान्तको वित्तीय अवस्था, र यसको वित्तीय



Pramod Panthi & Associates Chartered Accountant

Mem. No. 741

COP. No. 605

Firm Reg.No. 508

PAN. 102849295



ICAI Path, MilanChock
Butwal-10, Rupandehi
capramodpanthi@gmail.com
Tel: 9857035046

कार्य सम्पादन र यसको आर्थिक वर्षको नगद प्रवाहको विवरण नेपाल लेखामान वमोजिम भएको उचित रुपमा प्रस्तुत गरेको छ ।

५) प्रतिवेदनका प्रमुख बूदाहरु

१. संस्थाले तलव भत्ता, व्याज खर्च, तथा कोष रकम भूक्तानी आदिमा आयकर ऐन वमोजिम कट्टी गर्नु पर्ने TDS कट्टी गरी आ.रा.का. मा नियम वमोजिम मासिक रुपमा बुझाउनुपर्ने देखिन्छ ।

२. आन्तरिक नियन्त्रण प्रक्रिया तथा प्रणाली प्रभावकारी बनाउनु पर्ने साथै हून सक्ने जाखिमलाई न्युनिकरण गर्न कार्यालयको काउन्टरमा रहेको नगद मौज्दात र वैक संग पुग्ने स्थलमार्गको विमा गर्न सूझाव दिईन्छ ।

३. संस्थाले बढ्दो कारोबारलाई ध्यानमा राखि धितो कर्जा लगानी गर्दा ऋणको सिमा हेरेर प्रविधिक मूल्यांकनकर्ता वाट धितो मूल्यांकन गराईमात्र कर्जा लगानि गर्न राय दिईन्छ ।

४. भाखा नाथेको कर्जा घटाउन तथा पुर्नकर्जाको व्यवस्थालाई हटाउन आन्तरिक नियन्त्रण प्रक्रिया तथा प्रणालीलाई अझ प्रभावकारी बनाउनको लागि कर्जा फाईलमा ऋणीको आयस्रोत खुल्ने कागजात राख्ने, बचत तथा शेयर रकम उल्लेख गर्ने, कर्जा सदूपयोगिता निरीक्षण प्रतिवेदन लगायतका कागजातहरु चेकलिस्ट तयार गरी शिलशिलेबार ढाँगले राख्ने, कर्जा माग फारम, तमसूक तथा साक्षिको विवरण पुर्ण रूपले भर्ने जस्ता डकूमेन्टेशनसंग सम्बन्धित कार्यहरु व्यवस्थित गर्नुपर्ने साथै कर्जा लगानी गर्दा थप कर्जा आवश्यक छ, छैन जस्ता विषयहरुको एकीन गरी कर्जा लगानी हून साथै लेखा सूपरिवेक्षण समिती तथा ऋण लगानी समिती को भूमिका प्रभावकारी बनाउनु पर्ने देखिन्छ ।

५. सहकारी संघ/संस्था दर्ता, संचालन, लेखा परीक्षण, अनुगमन तथा नियमन सम्बन्धी मापदण्ड, २०६८ को दफा २८ वमोजीम संस्थाले आफ्नो प्रत्येक सदस्यलाई संस्थाको कुल पूँजी कोषको १० प्रतिशतमा नवढाई ऋण प्रदान गर्नुपर्ने साथै संस्था दर्ता हुदाका बखत रहेका सदस्य बाहेक अन्यको हकमा सदस्यको रुपमा तीन महिनासम्म संस्थामा नियमित बचत गरे पछि मात्र कर्जा प्रवाह गर्नुपर्नेमा सो अनूरूप कार्य नगरेको पाईयो ।

६. नेपाल राष्ट्र बैंक द्वारा जारी गरीएको निर्देशन २०७६ तथा आयकर ऐन २०६३ बाट पर्न गएको प्रवाहका कारण बैंक तथा वित्तीय संस्था बाट कर्जा प्रवाह प्रक्रिया कठिन भएकोले आजको दिनमा त्यस्ता कर्जा लिने व्यक्तिहरु सहकारीमा बढि देखिएको, कर्जा लिन मात्र दोहोरो सदस्यता लिने गरेको र सहकारी संस्थाले पनि सहज रूपामा कर्जा लगानी गर्ने गरेकोले कर्जा स्वीकृत गर्नु अगावै ऋणीको कर्जा सूचना व्यवस्था, सावा तथा व्याज भुक्तानी क्षमता हेरि कर्जा लगानी गर्नु हुन ।

मिति : २०७७/०९/०६

स्थान : रुपन्देही



सि.ए. प्रमोद पन्थी
प्रमोद पन्थी एण्ड एसोसिएट्स
चाटुडू एकाउन्टेन्ट्स



पुष्प बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

संस्था सम्बन्धी थप विवरण

क्र.सं.	विवरण	अवस्था
१	संस्थाको नाम	पुष्प बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लिमिटेड
२	संस्थाको ठेगाना	बुटवल ७, पुष्पनगर
३	संस्थाको दर्ता तथा पाना नम्बर	१३२/०५६/०५७ ३०३८०२६०६
४	आर्थिक वर्ष	२०७६/७७
५	सदस्य संख्या	७५९ जना
६	महिला	४३२ जना
७	ख	३२७ जना
८	शेयर पूँजी	१३,१६९,०००.००
९	कर्जा लगानी	९७,४९३,२०१.००
१०	बचत	९२,७५८,०२९.७९
११	सेवाको विवरण	बितिय कारोबार
१२	कार्यक्षेत्र	बुटवल उप महानगरपालिका
१३	सदस्यलाई दिइने व्याजदर	७ देखि ११ प्रतिशत सम्म
१४	ऋण लगानी गर्दा लिइने व्याजदर	१२ देखि १४ प्रतिशत सम्म
१५	मुनाफा (०७६/०७७)	१,१३७,८७५.९०
१६	कर्मचारी संख्या	३ जना

व्यवस्थापक

लेखा संयाजक

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

लेखापरीक्षक



२९ द्वाँ वार्षिक साधारण संग्रह - २०७७



पुष्प बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

आर्थिक तथा वित्तीय परीसूचकहरु

विवरण	आ.व. ७५/७६	आ.व. ७६/७७	गत आवाको
			तुलनामा बृद्धि वा न्युन (%)
शेयर पूँजी	११,६९१,३००.००	१३,१६९,०००.००	१२.६४
जगेडा कोष	८१,१५८.५२	(९१००.००
अन्य कोष	८२४,९४२.३३	७७०,८३६.६६	९६.५६
निक्षेप बाँकी	८२,८८९,६८४.९२	९२,७५८,०२९.७९	११.९१
ऋण लगानी	९०,९५८,०७६.६५	९७,४९३,२०९.००	७.१८
लगानी	३२३,३५४.००	८७०,७११.००	१६९.२७
नगद र बैंक मौज्दात	१०,९२०,७१४.८७	१४,२३२,५५६.६३	३०.३३
कुल संचालन आमदानी	१३,२६५,३०४.६१	१४,२७१,०१०.७३	७.५८
कुल संचालन खर्च	१२,४६३,७३९.०२	१३,००६,७०४.१८	४.३६
खुद संचालन आमदानी	८०९,५६५.५९	१,२६४,३०६.५५	५७.७३
सदस्य संख्या	७४३	७७०	३.६३

व्यवस्थापक

लेखा संयोजक

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

लेखापरीक्षक



पुण्य बहुउद्घेश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुण्यनगर, रुपन्देही

मिति २०७७/०३/३१ को वासलात

क्र.सं.	पुंजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु।	गत वर्ष रु।
१	शेयरधनिहरुको पुंजी			
क	शेयर पूंजी	१	१३,१६९,०००.००	११,६९९,३००.००
ख	जगेडा कोष		८७८,७९६.९८	५९४,२४७.२९
ग	अन्य कोषहरु	७	१,६२४,२४३.५८	१,०६८,४७७.८८
	जम्मा शेयरधनिहरुको पुंजी		१५,६७९,९५९.७६	१३,३५३,९६५.०९
२	दायित्वहरु			
क	निक्षेप वचत हिसाव	२	९२,७५८,०२९.७९	८२,८८९,६८४.९२
ख	तिर्नुपर्ने कर्जा हिसाव	३	१,०४९,६६२.००	२,७०८,३३०.००
ग	भुक्तानी दिनुपर्ने हिसाव	४	९३५,६०४.४४	१,६७७,४८४.३१
घ	अन्य दायित्व हिसाव	५	२,२१९,१९४.१४	१,७६६,३८६.९०
डा	जोखिम कर्जा कोष	६	९७५,५४९.५५	९१०,१९८.५५
	जम्मा दायित्वहरु		९७,९३०,०३९.९१	८९,९५२,०८४.६७
	कुल पुंजी तथा दायित्व		११३,६०९,९९९.६७	१०३,३०६,०४९.७८
क्र.सं.	सम्पत्ती तथा लगानी	अनुसूची	यस वर्ष रु।	गत वर्ष रु।
१	चालु सम्पत्ती			
क	नगद मौज्दात	८	२०,४७४.८८	१,६५७.५९
ख	बैंक मौज्दात	९	१४,२१२,०८९.७५	१०,९९९,०५७.२८
ग	लगानी हिसाव	१०	८७०,७११.००	३२३,३५४.००
घ	ऋण लगानी हिसाव	११	९७,४९३,२०९.००	९०,९५८,०७६.६५
डा	पाउनुपर्ने हिसाव	१२	८२२,३०४.९३	८५९,६०९.६९
च	अन्य सम्पत्ति		()	()
३	स्थिर सम्पत्ती			
क	कुल स्थिर सम्पत्ती	१३	१८३,२२६.९१	२४४,३०२.५७
	कुल सम्पत्ती तथा लगानी		११३,६०९,९९९.६७	१०३,३०६,०४९.७८

व्यवस्थापक

लेखा संयोजक

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

लेखापरीक्षक



पुष्प बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

मिति २०७६/०४/०९ देखि २०७७/०३/३१ सम्मको नाफा नोक्सान हिसाब

क्र.सं.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१	आमदानी विवरण			
क	व्याज आमदानी	१४	१३,३७९,६०५.८४	१२,०२९,७३०.७९
ख	अन्य आमदानी	१५	८९९,४०४.८९	१,२३५,५७३.८२
	जम्मा आमदानी		१४,२७९,०१०.७३	१३,२६५,३०४.६१
२	खर्चको विवरण			
क	व्याज खर्च	१६	९,६६९,३९२.००	९,५६९,९६९.९७
ख	प्रशासनिक खर्च	१७	२,९१०,८८५.५४	२,४६२,३०७.४९
ग	जोखिम कर्जाकोष खर्च		६५,३५१.००	५८,८३५.३८
घ	परिवार कल्याणकोष खर्च		३००,०००.००	३००,०००.००
ड	उपदान कोष खर्च		०.००	०.००
ड	ह्लासकट्टी खर्च	१३	६१,०७५.६४	८१,४३४.१८
	जम्मा खर्च		१३,००६,७०४.१८	१२,४६३,७३९.०२
क	आयकर व्यवस्था पूर्वको नाफा		१,२६४,३०६.५५	८०९,५६५.५९
ख	आयकर व्यवस्था १० प्रतिसतका दरले		१२६,४३०.६६	८०,९५६.५६
	आयकर पछिको खुद नाफा		१,१३७,८७५.९०	७२९,४०९.०३

व्यवस्थापक

लेखा सयाजक

काषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

लेखापरीक्षक



पुष्प बहुउद्घेश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुठवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

नाफा नोक्सान बांडफाड खाता

क्र.सं.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
क	आयकर पछिको नाफा		१,१३७,८७५.९०	७२९,४०९.०३
ख	जगेडा कोष २५ प्रतिसत		२८४,४६८.९७	१८०,३५२.२६
	जगेडा कोष पछिको नाफा		८५३,४०६.९२	५४९,०५६.७७
ग	संरक्षित पूँजी कोष २५प्रतिसत		२९३,३५१.७३	०.००
घ	सहकारी प्रवर्द्धन कोष ०.५प्रतिसत		४,२६७.०३	०.००
जगेडा, संरक्षित पूँजी र सहकारी प्रवर्द्धन कोष पछिको नाफा		६३५,७८८.९६	५४९,०५६.७७	
क	शेयर लाभांस कोष ६५ प्रतिसत		४१३,२६२.३०	८१,१५८.५२
ख	संरक्षित पूँजी कोष ३० प्रतिसत		०.००	१६२,३१७.०३
ग	कर्मचारी बोनस कोष १० प्रतिसत		६३,५७८.८२	५४,१०५.६८
घ	घाटा पुर्ति कोष ५ प्रतिसत		३१,७८९.४१	५४,१०५.६८
डा	सहकारी शिक्षा कोष ५ प्रतिसत		३१,७८९.४१	५४,१०५.६८
च	झूबन्ते ऋण कोष १० प्रतिसत		०.००	५४,१०५.६८
छ	सामूदायीक विकास कोष ५ प्रतिसत		३१,७८९.४१	८१,१५८.५२
ज	जोखिम व्यवस्थापन कोष ५ प्रतिसत		३१,७८९.४१	०.००
भ	सहकारी विकास कोष ५ प्रतिसत		३१,७८९.४१	०.००
जम्मा रु		६३५,७८८.९६	५४९,०५६.७७	

व्यवस्थापक

लेखा संयोजक

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

लेखापरीक्षक



पुष्प बहुउद्घेश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुठवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

आ. व. २०७६/०७७ को नगद प्रवाह विवरण

क्र. स.	विवरण	यसवर्ष रु	गतवर्ष रु
क	संचालन गतिविधिवाट नगद प्रवाह		
१	आयकर पछिको नाफा	१,१३७,८७५.९०	७२१,४०९.०३
२	झास कटी	६१,०७५.६४	८१,४३४.१८
ख	समायोजन अगाडीको नगद प्रवाह	१,१९८,९५१.५३	८०२,८४३.२९
१	निक्षेप हिसावमा बृद्धि कमी	९,८६८,३४४.८७	११,३५९,३६०.१०
२	तिर्नुपर्ने हिसावमा बृद्धि कमी	९१,६६६,६६८.००८	(१,६६६,६६८.००)
३	भुक्तानी दिनुपर्ने हिसावमा बृद्धि कमी	(७४१,८७९.८७	४४९,२९०.४५
४	अन्य दायित्वमा बुद्धि कमी	४५२,८०७.२४	४३६,०७५.९६
५	जोखिम कर्जाकोषमा बृद्धि कमी	६५,३५१.००	५८,८३५.३८
६	असुल गर्नुपर्ने ऋणमा बृद्धि कमी	(६,५३५,१२४.३५	(५,८८३,५३८.००)
७	पाउनु पर्ने हिसावमा बुद्धि कमी	३७,२९७.५६	(३७४,९८८.४८
	संचालन गतिविधिवाट नगद प्रवाह	२,६७९,०७९.९८	५,१८१,२९०.६३
ग	लगानी गतिविधिवाट नगद प्रवाह		
१	स्थिर सम्पत्ति खरिद विक्री	०.०२	(४०,४६९.९८
२	लगानी मा बृद्धि कमी	(५४७,३५७.००	(७४,७४७.००
	लगानी गतिविधिवाट नगद प्रवाह	(५४७,३५६.९८	११५,२९६.९८
घ	वित्तीय गतिविधिवाट नगद प्रवाह		
१	जरोडा कोष प्राप्त	(
२	शेयर पूँजीमा बृद्धि	१,४७७,७००.००	१,१८१,९००.००
३	कोष वितरण	(२९७,५८१.२२	(६२९,३२०.७५
४	अन्य गतिविधि	(
	वित्तीय गतिविधिवाट नगद प्रवाह	१,१८०,११८.७८	५५२,५७९.२५
	सम्पुर्ण गतिविधिवाट भएको नगद प्रवाह	३,३११,८४९.७८	५,६९८,५७२.९०
	शुरू नगद तथा बैंक मौज्दात	१०,९२०,७१४.८७	५,३०२,१४९.९८
	अन्तिम नगद तथा बैंक मौज्दात	१४,२३२,५५६.६३	१०,९२०,७१४.८७

व्यवस्थापक

लेखा संयोजक

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

लेखापरीक्षक



पुष्प बहुउद्घेश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुठवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

शेयर पूँजीको विवरण

अनुसूची १

क्र.सं.	विवरण	यसवर्ष जम्मा रु	गत वर्ष जम्मा रु
१	शेयर पूँजी	१३,१६९,०००.००	११,६९१,३००.००
	कुल जम्मा रु	१३,१६९,०००.००	११,६९१,३००.००

निक्षेप बचत हिसावको विवरण

अनुसूची २

क्र.सं.	विवरण	यसवर्ष जम्मा रु	गत वर्ष जम्मा रु
१	सामूहिक बचत	७९,९९३,८७०.१४	७९,३२४,८४८.५४
२	बाल बचत	४,४९३,६९३.२१	३,८८१,२६३.७०
३	आवधिक बचत	१,४६३,२५७.००	०.००
४	ऐच्छिक बचत	७,६८७,२८९.४४	७,६८३,५७२.६८
	कुल जम्मा रु	९२,७५८,०२९.७९	८२,८८९,६८४.९२

तिरुपते कर्जा हिसावको विवरण

अनुसूची ३

क्र.सं.	विवरण	यसवर्ष जम्मा रु	गत वर्ष जम्मा रु
१	ऋण तिनुपते हिसाब	१,०४९,६६२.००	२,७०८,३३०.००
	जम्मा	१,०४९,६६२.००	२,७०८,३३०.००

अन्य दायित्व हिसावको विवरण

अनुसूची ४

क्र.सं.	विवरण	यसवर्ष जम्मा रु	गत वर्ष जम्मा रु
१	कर्मचारी संचय कोष बांकी	४०५,७५१.२३	३१९,१८३.०४
२	परिवार कल्याण कोष	१,८९३,४४२.९१	१,४४७,२०३.८६
	जम्मा	२,२९९,१९४.१४	१,७६६,३८६.९०

जोखिम कर्जाकोष हिसावको विवरण

अनुसूची ५

क्र.सं.	विवरण	यसवर्ष जम्मा रु	गत वर्ष जम्मा रु
१	कर्जा कोषको विवरण	९७५,५४९.५५	९१०,१९८.५५
	जम्मा रकम रु	९७५,५४९.५५	९१०,१९८.५५
		आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार	

व्यवस्थापक

लेखा संग्राहक

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

लेखापरीक्षक



पृष्ठ बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुण्यनगर, झुपनदेती



२५ और वार्षिक साधारण सभा - २०७७

जगेडा कोष

क्र.सं.	विवरण	गत वर्षसमाप्ते	यसवर्ष भुक्तान	यसवर्ष थप	बाकी	यसवर्षको	जम्मा रु
१	जगेडा कोष	५९५,२४७.२१	(५९४,२४७.२१	(२८४,४६८.१७	८७८,५६६.१८
२	सरकारी पंजी कोष	१६२,३७७.०३	१६२,३७७.०३	((२१३,३५७.७३	२१३,३५७.७३
३	सहकारी प्रबुद्धन कोष	((((४,२६७.०३	४,२६७.०३
४	जम्मा रकम रु	७५६,५६४.२४	१६२,३७७.०३	०.००	५९४,२४७.२१	५०२,०८७.७४	१,०९६,३४४.९५

कांपहरुको विवरण

क्र.सं.	विवरण	गत वर्षसमाप्ते	यसवर्ष भुक्तान	यसवर्ष थप	बाकी	यसवर्षको	जम्मा रु
१	शेयर लाभांस कोष	५९,१५८.५२	५९,१५८.५२	(०.००	४९३,२६२.३०	४९३,२६२.३०
२	कर्मचारी बोनस कोष	५४,१०५.६८	५४,१०५.६८	((६३,५७८.८२	६३,५७८.८२
३	घाटा पुर्त कोष	२६७,४९१.८६	(२६७,४९१.८६	(३१,७८९.४१	२९९,२०९.२७
४	सहकारी शिक्षा कोष	१३७,९९४.१७	(१३७,९९४.१७	(३१,७८९.४१	१६६,७६३.५७
५	झूवन्ते ऋण कोष	१३८,२७४.१७	(१३८,२७४.१७	((१७८,२७४.१७
६	सामदायिक विकास कोष	१८७,१५६.४७	(१८७,१५६.४७	(३१,७८९.४१	२१८,९४५.८७
७	जोखिम व्यवस्थापन कोष	०.००	(((३१,७८९.४१	३१,७८९.४१
८	सहकारी विकास कोष	०.००	(((३१,७८९.४१	३१,७८९.४१
९	जम्मा रु	९०६,१००.८५	१३५,२६४.१९	०.००	७७०,८३६.६६	६३५,७८८.१६	१,४०६,६२४.८१

२६

पृष्ठ बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि

वार्षिक प्रतिवेदन - २०७७

विचारक
व्यवस्थक
लेखा संघीयक

विचारक
अध्यक्ष
कोषाध्यक्ष

विचारक
लेखा संघीयक

विचारक
लेखा संघीयक



पुष्प बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

भुक्तानी दिनुपर्ने हिसावको विवरण

अनुसूची ४

क्र.सं.	विवरण	यसवर्ष जम्मा रु	गत वर्ष जम्मा रु
१	लेखापरिक्षण शूलक	२९,५५०.००	२९,५५०.००
२	व्याज टि.डि.एस.	७२,८७२.२३	५०,०००.००
३	भुक्तानी दिन वाकि लाभांस	२३१,३०१.५५	५५८,७५७.५९
४	लेखापरिक्षण टि.डि.एस.	४५०.००	४५०.००
५	आयकर व्यवस्था	१२६,४३०.६६	८०,९५६.५६
६	भुक्तानी दिन वाकि व्याज	४७५,०००.००	९५८,५७०.९६
	जम्मा रकम रु	९३५,६०४.४४	१,६७७,४८४.३१

नगद हिसावको विवरण

अनुसूची ८

क्र.सं.	विवरण	यसवर्षको जम्मा रु	गत वर्षको जम्मा रु
१	कार्यालय नगद	२०,४७४.८८	१,६५७.५९
	जम्मा रकम रु	२०,४७४.८८	१,६५७.५९

बैंक हिसावको विवरण

अनुसूची ९

क्र.सं.	विवरण	यसवर्षको जम्मा रु	गत वर्षको जम्मा रु
१	राष्ट्रीय सहकारी बैंक	११,४७४,२९०.५६	४,७३०,८९३.०२
१	वाणिज्य बैंक	३,०००.००	३,०००.००
२	ग्लोबल आइ.एम.ई बैंक	७,३५६.००	७,३५६.००
३	गण्डकी विकास बैंक (मेगा बैंक)	२,३३८,९०३.३०	३,८९८,२२१.०७
४	मेगा बैंक	३८८,५३१.८९	२,२७९,५८७.१९
	जम्मा रकम रु	१४,२९२,०८१.७५	१०,९९९,०५७.२८

व्यवस्थापक

लेखा संयोजक

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

लेखापरीक्षक



पुष्प बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

लगानी हिसावको विवरण

अनुसूची १०

क्र.सं.	विवरण	यसवर्षको जम्मा रु	गतवर्षको जम्मा रु
१	राष्ट्रिय सहकारी बैंक (शेयर)	१००,०००.००	१००,०००.००
२	बचत तथा ऋण सहकारी संघ (शेयर)	२०,०००.००	२०,०००.००
३	बचत तथा ऋण सहकारी संघ (बचत)	१७६,१५९.००	१४९,३५४.००
४	बहुउद्देश्यीय सहकारी संघ (शेयर)	१,०००.००	१,०००.००
५	जिल्ला सहकारी संघ (शेयर)	१०,०००.००	१०,०००.००
६	जिल्ला सहकारी संघ (बचत)	६३,५५२.००	४३,०००.००
७	विशिष्टीकृत सहकारी शेयर	५००,०००.००	०.००
	जम्मा रकम रु	८७०,७७१.००	३२३,३५४.००

असुल गर्न वांकी कर्जा हिसावको विवरण

अनुसूची ११

क्र.सं.	विवरण	यसवर्षको जम्मा रु	गतवर्षको जम्मा रु
१	सामुहिक लगानी	९७,४९३,२०९.००	९०,९५८,०७६.६५
२	धितो लगानी		
	जम्मा रकम रु	९७,४९३,२०९.००	९०,९५८,०७६.६५

पाउनुपर्ने हिसावको विवरण

अनुसूची १२

क्र.सं.	विवरण	यसवर्षको जम्मा रु	गतवर्षको जम्मा रु
१	गत वर्षको बाकि अग्रिम आयकर	२०६,९२२.८८	२४४,७९९.६९
२	बैंक व्याज करकट्टी	४४,९३३.४७	४४,२८७.८३
३	प्रभु रेमिट्यान्स	२४८,४०९.९२	२५८,०२२.६६
४	क्लासिक नेट	१,५००.००	१,५००.००
५	आइ एम ई रेमिट	३२१,०३८.६६	३०९,४९९.५९
६	मुस्ताङ जल	१,५००.००	१,५००.००
	जम्मा रकम रु	८२२,३०४.९३	८५९,६०९.६९
		आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार	

व्यवस्थापक

लेखा सायजक

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

लेखापरीक्षक



पुष्प बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

आ. ब. २०७६/०७७

२०७७ आषाढ मसान्त सम्मको सम्पत्ति सामानको हास कट्टी विवरण

क्र. स.	सम्पत्ति विवरण	परिमाण	परल मुल्य	शुरुको मौज्यात	थप	हास प्रतिशत	हास कट्टी रकम	शेष रकम
१	फाइल क्याविनेट	१ थान		५०६.८२		२५%	१२६.७१	३८०.१२
२	अध्यक्ष क्याविनेट	१ थान		३१,७५३.४१		२५%	७,९३८.३५	२३,८१५.०६
३	कार्पेट	१ थान		५,०९९.२३		२५%	१,२७२.८१	३,८१८.४२
४	घुम्ने कुर्ची	१ थान		९,९२७.३९		२५%	२,४८१.८५	७,४४५.५४
५	स्टील दराज	१ थान		१६८.९४		२५%	४२.२४	१२६.७१
६	प्लाष्टिक कुर्ची	२५ थान		८२४.०५		२५%	२०६.०१	६१८.०४
७	सिलिङ् पंखा	१ थान		११२.६३		२५%	२८.९६	८४.४७
८	टेवुल पंखा	१ थान		१,९६६.०६		२५%	४९१.५२	१,४७४.५५
९	सादा टेवुल	१ थान		११,०६५.९०		२५%	२,७६६.४७	८,२९९.४२
१०	सादा कुर्ची	१ थान		४०.९५		२५%	१०.०४	३०.९१
११	डोर मेट	१ थान		३९.०८		२५%	९.७७	२९.३१
१२	सव मिटर	१ थान		१२.६७		२५%	३.१७	९.५०
१३	टेवुल	१ थान		६००.६७		२५%	१५०.१७	४५०.५०
१४	कुर्ची	१ थान		२६२.८०		२५%	६५.७०	१९७.१०
१५	इन्भर्टर	१ थान		२४०.२७		२५%	६०.०७	१८०.२०
१६	सुचना पाटी	१ थान		१६४.०६		२५%	४१.०२	१२३.०५
१७	स्टक दराज	१ थान		१,०५९.९९		२५%	२६२.८०	७८८.३९
१८	कम्प्युटर	१ थान		४,३५४.९१		२५%	१,०८८.७३	३,२६६.१८
१९	प्रिन्टर	१ थान		१,४५९.६४		२५%	३६२.९१	१,०८८.७३
२०	सिलिङ् पंखा (ठ, ख, ग)	१ थान	४,४००.००	५८७.३३		२५%	१४६.८३	४४०.५०



पुष्प बहुउद्घेश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुष्पनगर, रुपनदेही

२१	अफिस पार्टेशन	१ थान	६८,५६४.००	९,१५२.१९		२५%	२,२८८.०५	६,८६४.१४
२२	टुल वेड	१ थान	७,०००.००	१,२४५.८५		२५%	३११.४६	९३४.३९
२३	इन्भर्टर र व्याट्री	१ थान, २ थान	६४,९००.००	११,५५०.८१		२५%	२,८८७.७०	८,६६३.९०
२४	स्टेप्लाइजर	१ थान	१२,५००.००	२,२२४.७३		२५%	५५६.१८	१,६६८.५५
२५	डट प्रिन्टर	१थान	१९,०००.००	४,५०८.७९		२५%	१,१२७.२०	३,३८१.५९
२६	स्क्यानर	१थान	६,०००.००	१,४२३.८३		२५%	३५५.९६	१,०६७.८७
२७	कम्प्युटर(ख)	१थान	५२,०००.००	१२,३३९.८४		२५%	३,०८४.९६	९,२५४.८८
२८	कुर्ची	८ थान	८,०००.००	२५,८९८.४४		२५%	६,४७४.६१	१९,४२३.८३
२९	सफ्टवयर			४२,००९.३८		२५%	१०,५०२.३४	३१,५०७.०३
३०	सोफा सेट	१थान		३०,०००.००		२५%	७,५००.००	२२,५००.००
३१	सिसा टेवल	१थान		३,३७५.००		२५%	८४३.७५	२,५३१.२५
३२	अफिस पर्दा	१थान		७,४२५.००	०.००	२५%	१,८५६.२५	५,५६८.७५
३३	सामान सजाउने रायाक	१थान		५,६२५.००	०.००	२५%	१,४०६.२५	४,२१८.७५
३४	फाइल क्याविनेट	१थान		१३,५००.००	०.००	२५%	३,३७५.००	१०,१२५.००
३५	टेवल सिसा	१थान		३,८०२.५०	०.००	२५%	९५०.६३	२,८५१.८८
	जम्मा		२४२,३६४.००	२४४,३०२.५७	०.००		६१,०७५.६४	१८३,२२६.९१

व्यवस्थापक

लेखा संयोजक

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

लेखापरीक्षक



पुष्प बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुठवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

व्याज आमदानीको विवरण

अनुसूची १४

क्र.स.	विवरण	यस वर्षको	गत वर्षको
१	ऋणबाट व्याज आमदानी	१२,८७३,५५९.००	११,४०३,००५.००
२	बैंक बाट व्याज प्राप्त	२७९,५५६.५०	२९५,२५२.२०
३	युवा स्वरोजगार व्याज आमदानी	१९९,७०६.००	२८८,०८७.००
४	बचत संघ व्याज प्राप्त	१५,४०६.००	४२,२४७.००
५	संरक्षित पूँजी कोष प्राप्त	३,३७८.३४	१,१३९.५९
	जम्मा रु.	१३,३७९,६०५.८४	१२,०२९,७३०.७९

अन्य आमदानीको विवरण

अनुसूची १५

क्र.स.	विवरण	यस वर्षको	गत वर्षको
१	क्यालेण्डरबाट प्राप्त	(४४,५५०.००
२	संचालन (व्यवस्थापन) शुल्क	४९५,०६७.००	५३२,९३०.००
३	अन्य विविध प्राप्त	३७७,९४४.३२	६१७,२६१.००
४	प्रवेश शुल्क	२,२००.००	३,७००.००
५	ख्याती प्राप्त	१,३७३.००	६,४८३.५४
६	लाभांश प्राप्त	१६,३४०.००	१४,२८९.०४
८	रेमिट्यान्स बाट प्राप्त	६,४८०.५७	१६,३६०.२४
	जम्मा रु.	८९९,४०४.८९	१,२३५,५७३.८२

व्याज खर्चको विवरण

अनुसूची १६

क्र.स.	विवरण	यस वर्षको	गत वर्षको
१	व्याज खर्च बचतमा	९,५६५,३१०.००	९,३७३,७४८.७५
२	व्याज खर्च युवा स्वरोजगारमा	१०४,०८२.००	१८७,४९३.२२
	जम्मा रु.	९,६६९,३९२.००	९,५६१,१६१.९७

व्यवस्थापक

लेखा सम्पादक

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

लेखापरीक्षक



पुष्प बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.

बुठवल-६, पुष्पनगर, रुपन्देही

प्रशाशनिक खर्चको विवरण

अनुसूची १७

क्र.सं.	विवरण	यस वर्षको	गत वर्षको
१	कर्मचारी तलब खर्च	७५१,०४९.००	६६९,९५०.००
२	उपसमिति बैठक भत्ता	४५,०००.००	३२,४००.००
३	घरभाडा खर्च	२५७,५५५.५४	२५३,३३३.३३
४	मसलन्द खर्च	४२,१६३.००	२५,६६५.००
५	साधारण सभा खर्च	८७७,२३५.००	४९३,०३७.००
६	टेलिफोन खर्च	१६,०००.००	३२,६३०.००
७	नियमित बैठक भत्ता	७१,४००.००	७३,८००.००
८	विधूत महशूल तथा पानि खर्च	१६,९९०.००	१९,६९०.००
९	मर्मत तथा सम्भार खर्च	४,०००.००	१९,४००.००
१०	कार्यालय सचालन खर्च	९०,००८.००	७१,५१४.००
११	संचार तथा यातायत भत्ता	९६,०००.००	९६,०००.००
१२	लेखा परिक्षण खर्च	३०,०००.००	३०,०००.००
१३	पत्रपत्रिका खर्च	५,६००.००	१,५००.००
१४	पोसाक खर्च	१८,७५०.००	१६,२००.००
१५	विविध तथा अन्य भैपरी खर्च	४२,९२५.००	४३,६१६.००
१६	विमा खर्च	४८,१५४.००	७२,०१७.१६
१७	अतिरिक्त क्रियाकलाप खर्च	३,०००.००	४४,४८५.००
१८	बचतमा तथा व्याजमा छूट खर्च	४४९,९६६.००	४२२,८६५.००
१९	क्यालेण्डर छपाई खर्च	३९,०००.००	३७,०००.००
२०	धितो निरिक्षण इन्धन खर्च	२,७५०.००	१,३५०.००
२१	यातायात खर्च (वैकं तथा अन्य)	३,३४०.००	५,८५५.००
	जम्मा रु.	२,९१०,८८५.५४	२,४६२,३०७.४९
		आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार	

व्यवस्थापक

लेखा संयाजक

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

लेखापरीक्षक



पुष्प बहुउद्घेश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

आवा २०७७/०७८को वार्षिक कार्यक्रम तथा अनुमानित बजेट

शेयर, बचत संकलन तथा लगानी, असुली कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रमको शिर्षक	आ.व. २०७५/०७६ को वास्तविक रकम	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमानित रकम	आ.व. २०७६/०७७ को वास्तविक रकम	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमानित रकम
१	शेयर पूँजी व्यालेन्स	११,६९१,३००.००	१३,४४०,०००	१३,१६९,०००.०	२१,२८९,०००
२	विभिन्न निक्षेप व्यालेन्स	८२,८८९,६८४.९०	९०,९७५,०००	९२,७५८,०२९.८	९०९,०९७,०००
क.	नियमित मासिक बचत	६९,१६३,४४१.५०	७३,९५०,०००.००	७९,१९३,८७०.१	८७,५५८,०००.००
ख.	वालहित बचत	३,८८१,२६३.७०	४,३८१,०००.००	४,४१३,६१३.२	६,०४९,०००.००
ग.	ऐच्छिक बचत	७,६८३,५७२.७०	९०,१८३,०००.००	७,६८७,२८९.४	१३,०००,०००.००
घ.	विशेष बचत	२,१६१,४०७.००	२,४६१,०००.००	१,४६३,२५७.०	२,४१०,०००.००
३	कोष व्यवस्थावाट	४,३३९,२५०.५०	५,७००,०००	५,६९७,७०३.५	६,९९९,०००
क.	जगेडा तथा अन्य कोषहरु	१,६६२,६६५.१०	२,४२६,०००	२,५०२,९५९.८	३,१०५,०००
ख.	जोखिम कर्जा कोष व्यवस्था	९१०,१९८.६०	१,००९,०००	९७५,५४९.६	१,०९०,०००
ग.	परिवार कल्याण कोष	१,४४७,२०३.९०	१,८४८,०००	१,८१३,४४२.९	२,२२३,०००
घ.	कर्मचारी संचय कोष	३१९,१८३.००	४२५,०००	४०५,७५१.२	५०१,०००
	कुल पुर्जिगत व्यवस्था (१ + ३)	९८,९२०,२३५.५०	११०,११५,०००	१११,६२४,७३३.३	१३७,२२५,०००
	लगानिमा रहिरहेको(घटाउने)	८५,०७४,५००.००	९०,९५८,०००	९०,९५८,०७६.७	९७,४९३,०००
	असुली हुने जोड्ने	५६,५१२,४६२.००	७४,८५४,०००	५१,१९६,७८२.०	७८,११३,०००
	लगानिमो लागि उपलब्ध पूँजी	७०,३५७,७००.००	९४,०११,०००	७१,८६३,१९८.६	११७,८४५,०००
४	लगानी योजना	६२,३९६,०००.००	८४,६४९,०००	५७,७३१,६६७.०	१००,१६८,०००
५	असुली योजना	५६,५१२,४६२.००	७४,४५४,०००	५१,१९६,५४२.०	८८,१४७,०००
६	लगानिमा रहिरहेको कर्जा	९०,९५८,०००.००	१०१,१५३,०००	९७,४९३,२०१.०	१०९,५१४,०००

व्यवस्थापक

लेखा सायाजक

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष



पूर्ण बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुण्यनगर, रुपन्देही

आवा २०७७/०७८ को वार्षिक कार्यक्रम तथा अनुमानित बजेट

आय		व्यय		
विवरण	आ.व. २०७६ /०७७को अनुमानित रकम	आ.व. २०७७ /०७८को अनुमानित रकम	विवरण	आ.व. २०७६ /०७७को अनुमानित रकम
क्षुण लगानिचार्ट	१३,८५७,०००.००	१३,०७३,२६५.००	व्याज खर्च	१०,५७९,०००.००
व्याज आमदारी	३२५,०००.००	२७९,५५६.५०	घर भाडा खर्च	१८०,०००.००
वैकवाट व्याज	३२५,०००.००	३५०,०००.००	विधत, पानी महसूल	२५,०००.००
आमदारी	६२४,०००.००	४९५,०६६.००	अनितक कार्यक्रम खर्च :	१५,०००.००
संचालन शुल्क	४,०००.००	५,०००.००	विषमतक, सहकारी, सम्पादन, स्वास्थ्य लगायत)	३,०००.००
प्रवेश शुल्क	४,०००.००	२,२००.००	टोकिपोन /इटरनेट महसूल	४५,०००.००
अन्य आमदारी	२५०,०००.००	४२,९७७.९७	मसलन्द तथा छपाई	५०,०००.००
विविध आमदारी	१,१९०,०००.००	३७७,९४४.३२	छिरो निरिक्षण खर्च ले खा समेत	४२,१४३.००
			सचार /यातायात भता(पदाधिकारी)	४५,०००.००
			लेखा परीक्षण खर्च	४०,०००.००
			साधारण सभा खर्च	११५,०००.००
			मर्मत खर्च	२५,०००.००
			परिवार कर्तव्य कोष	४००,०००.००
			कर्मचारी तालब खर्च	३००,०००.००
			कार्यालय संचालन खर्च(सफाई, गारउटर, रिफिल, कार्टांज, लगायत)	७५,०००.००
				७५,२३५.००
				७५,०००.००



पुष्प बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि	वैद्यक भता खर्च (नियमित)	१६०,०००.००	भ. ५४००.००	१६०,०००.००
ग्रामकर्ता खर्च	१५,०००.००	६१,०३५.६४	१५,०००.००	१५,०००.००
विविध खर्च	५०,०००.००	४२,९२५.००	५०,०००.००	५०,०००.००
दुर्घटना बीमा खर्च करोड़ ०.००, को	१०,०००.००	४८,१५४.००	७५,०००.००	७५,०००.००
मैपरिं खर्च	३५,०००.००	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००
सहकारी सफ्टवेयर तथा वेब साइट खर्च (निविकरण)	४०,०००.००	१५,८२०.००	२५,०००.००	२५,०००.००
कर्मचारी पोशाक खर्च	२४,०००.००	१८,७५०.००	२४,०००.००	२४,०००.००
फिल्में क्रालीडर छपाई खर्च	४५,०००.००	३९,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००
भ्रमण खर्च अध्ययन अवलोकन तथा अन्य) समेत	२५०,०००.००	६,०६०.००	२५०,०००.००	२५०,०००.००
त.इन्द्रन, वैक यात्रायात	५,०००.००	५,८५०.००	५,०००.००	५,०००.००
पत्र पत्रिका खर्च	२५,०००.००		२५,०००.००	२५,०००.००
विज्ञपत्र खर्च				
व्याज छुट्ट खर्च	५००,०००.००	४४४,९४६.००	५००,०००.००	५००,०००.००
स्वास्थ्य उपचार कार्ड खर्च	१५,०००.००			
अतिथी सत्कार खर्च	२०,०००.००			१३,४००.००
कोमिट राहत	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
रीमटान्स सदस्यता	२०,०००.००	०.००	०.००	
नवीकरण				
आयकर कर्टटी	११९,४००.००	१२६,४३०.६५	१२५,६००.००	
जोखिम कर्ज कोष	३५,०००.००	६५,३५१.००	१००,०००.००	
आयकर पछिको खुद मुनाफा	१,०७४,६००.००	१,१३७,८७५.९०	१,१३०,०००.००	
जम्मा रु.	१६,२५०,०००.००	१४,२५०,०१०.७३	१६,२५०,०००.००	१६,२५०,०००.००
सम्पत्ति खरिद :- भल्ट (तगद), रिभल्फीड चियर, स्क्यानर : १,००,०००.				

अध्यक्ष

सचिव

कोषाध्यक्ष

तेजा संघाजक

व्यवस्थापक



पुष्प बहुउद्घेश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुष्पनगर, रुपन्देही

PEARLS Report Of Ashadh 2077 (आषाढ महिनाको पल्सी विश्लेषण)					This Year
Indicators (सुचकहरू)	Goal	Numerator	Denominator	Result	
P = Protection (सुरक्षण)					
P1 १२ महिना भन्दा बढी भाखा नाथेको ऋणको लागि कोषको व्यावस्था	१००%	०	०		
P2 १ महिना देखि १२ महिना सम्म भाखा नाथेको ऋणको लागि कोषको व्यवस्था	३५%	०	०	()
P2x शुद्ध ऋणको लागि व्यवस्था	१%	०	९७४९३२०१	०%	
E = Effective financial structure (प्रभावकारी वित्तीय संरचना)					
E1 कुल सम्पत्तिमा खुद ऋणको अनुपात	७०%-८०%	९७४९३२०१	९९३६०२०००	८६%	
E5 कुल सम्पत्तिमा बचतको अनुपात	७०%-८०%	९२७५८०२०	९९३६०२०००	८२%	
E6 कुल सम्पत्तिमा बाह्य ऋणको अनुपात	५% भन्दा कम	९०४९६६२	९९३६०२०००	१%	
E7 कुल सम्पत्तिमा शेयरपॉँजीको अनुपात	१०%-२०%	९३९६९०००	९९३६०२०००	१२%	
E8 कुल सम्पत्तिमा संस्थागत पैँजीको अनुपात	१०%-२०%	९४०४७९६२	९९३६०२०००	१२%	
E9 कुल सम्पत्तिमा खुद संस्थागत पैँजीको अनुपात	E8 सँग बराबर	९५६७९९६०	९९३६०२०००	१४%	
A = Assets quality (सम्पत्तिको गुणस्तर)					
A1 कुल ऋणको अनुपातमा भाखा नाथेको ऋण	५% भन्दा कम	०	०	()
A2 कुल सम्पत्तिमा नकमाउने सम्पत्तिको अनुपात	५% भन्दा कम	०	०	()
R = Rate of return (आमदानी र खर्चको प्रतिफल दर)					
R1 शुद्ध ऋण लगानीबाट प्राप्त आमदानी दर	उद्यमशिलताको दर बराबर	१३,३७,६०६	९७४९३२०१	१४%	
R5 बचत निष्केपको ब्याज लागत दर मापन गर्नु	मुद्रा स्फुरित भन्दा बढी	९,६६९,३९२	९२,७५८,०३०	१०%	
R6 बाह्य ऋणको ब्याज लागत दर मापन गर्नु	आर ५ बराबर वा सो भन्दा कम	९०४,०८२	९,०४९,६६२	१०%	
R7 औषत पूँजीमा सदस्यलाई बाँडेको लाभांशको दर	औषत व्याजदरभन्दा बढि	२४३,४७८	९९,६९९,३००	२%	
R9 औषत सम्पत्तिमा संचालन खर्चको अनुपात	<५%	२,९१०,८८६	९०८,४५४,०२५	३%	
R12 औषत सम्पत्तिमा खुद बचतको अनुपात	> E9	१,२६४,३०७	९०८,४५४,०२५	१%	
L = Liquidity (तरलता)					
L1 कुल निष्केपमा तरलता को अनुपात	१०%-२०%	१४,२३२,५५७	९२,७५८,०३०	१५%	
L3 कुल सम्पत्तिमा आय आर्जन नगर्ने तरल सम्पत्तिको अनुपात	१% भन्दा कम	८२२,३०४	९९३,६०२,०००	१%	
S = Sign of growth (वृद्धिका संकेतहरू)					
S1 कर्जा लगानीमा वृद्धिदर	मुद्रा स्फुरित भन्दा बढी	६,५३५,१२४	९०,९५८,०७७	७%	
S5 बचत वृद्धिदर	मुद्रा स्फुरित भन्दा बढी	९,८६८,३४५	८२,८८९,६८५	१२%	
S9 खुद संस्थागत पूँजी वृद्धिदर	मुद्रा स्फुरित भन्दा बढी	२,३१७,९९५	९३,३५३,९६५	१७%	
S10 सदस्य वृद्धिदर	१५% भन्दा बढी	४७	७९	६%	
S11 कुल सम्पत्ति वृद्धिदर	मुद्रा स्फुरित भन्दा बढी	१०,२९५,९५०	९०३,३०६,०५०	१०%	

व्यवस्थापक

लेखा संग्राहक

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

लेखापरीक्षक



पुष्प बहुउद्घेश्यीय सहकारी संस्था लि.

बुटवल-७, पुण्यनगर, रुपन्देही

शेयर सदस्यहरूको नामावली

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	१	माधव प्र. आचार्य	बुटवल-८	९८४७०३४०२३
२	२	मञ्जु आचार्य	बुटवल-८	५४४७३४
३	३	दिपक न्यौपाने	बुटवल-७	९८५७०३३४४२
४	४	देवरुपा घिमिरे	बुटवल-७	९८६७११११२३
५	५	कृष्ण प्र. भट्टाराई	बुटवल-७	९८५७०३१२६५
६	६	कमला भट्टाराई	बुटवल-७	९८४७०३४६१०
७	७	तुल्सा भट्टाराई	बुटवल-७	५४५९६७
८	८	मेघनाथ भट्टाराई	बुटवल-७	९८४७४५९९८८
९	९	चरणादास तिमल्सेना	बुटवल-७	९८५७०२६५४०
१०	१०	शुसिला तिमल्सेना	बुटवल-७	९८४७१६४७८७
११	११	लक्ष्मी भुजाल	बुटवल-७	९८५७०२८८८५
१२	१२	फननारायण ढकाल	बुटवल-७	९८४७०८७५५७
१३	१३	मना देवी ढकाल	बुटवल-७	९८४७१६२९६०
१४	१४	लिला पोडेल	बुटवल-७	९८६७५८५८०
१५	१५	शासिकला पुन	बुटवल-७	९८४७२५४५५२
१६	१६	सन्दिप गुरुङ	बुटवल-७	९८४७४६७२२३
१७	१७	तुल्सी प्र. रेमी	बुटवल-७	९८४७०२७०९
१८	१८	पदम लामिछाने	बुटवल-७	९८४९३३२८४
१९	२०	नन्दन अर्याल	बुटवल-८	९८५७०३४९९
२०	२१	कमला अर्याल (ढकाल)	बुटवल-८	५४८१९३
२१	२२	माधव पौडेल	बुटवल-८	९८५७०२७०९१
२२	२३	माधव खनाल	बुटवल-७	९८५७०२५७४६
२३	२४	तारा खनाल	बुटवल-७	९८५७०२५७४६
२४	२५	सावित्री खड्का	बुटवल-७	९८४७१४२९८०
२५	२६	गंगा प्र. ढकाल	बुटवल-७	९८५७०२७३४०
२६	२७	गोमा ढकाल	बुटवल-७	५५१२२१
२७	२८	दामोदर घिमिरे	बुटवल-७	९८५७०३०३९१
२८	२९	विष्णु कुमारी तिमल्सेना	बुटवल-७	९८४७२४३८५९
२९	३०	शिवाराज सुवेदी	बुटवल-७	९८५७०५९४३९
३०	३१	शारदा प्रसाद पाण्डे	बुटवल-७	९८५१३०२७२

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
३१	३२	नर वहादु श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८४७२९१९७६
३२	३३	राम प्रसाद पाण्डे	बुटवल-७	९८५७०११३८८
३३	३४	विनोद कुमार पोखरेल	बुटवल-७	९८४७०४७८७०
३४	३५	अनिता थापा	बुटवल-७	९८५७०२५०२८
३५	३६	सरस्वती पाण्डे (न्यौपाने)	बुटवल-८	९८४७१६७६४६
३६	३७	राम कृष्ण भण्डारी	बुटवल-८	९८४९१४९८७९
३७	३८	चुडामणी पौडेश्वाल	बुटवल-७	९८४७०३४३७५
३८	३९	वालकृष्ण देवकोटा	बुटवल-७	९८४७०३०८८
३९	४०	विष्णुदेवी पाण्डे	बुटवल-७	९८४७४५८८६१
४०	४१	तोयनाथ अर्याल	बुटवल-७	९८५७०२७०४४
४१	४२	वनिता गिरी	बुटवल-८	९८४७१४७५२०
४२	४३	प्रभात निश्चल गिरी	बुटवल-८	९८४४७०४३७७
४३	४४	यादव कुँवर	बुटवल-११	९८५७०२८५१९
४४	४५	शेषकान्त अर्याल	बुटवल-७	९८४७१३१८४
४५	४६	निमिला वस्याल	बुटवल-७	९८४७०५०१६८
४६	४७	गंगादेवी आचार्य	बुटवल-७	९८६७०४५७२०
४७	४८	सरस्वती देवकोटा	बुटवल-७	९८११५६८८३०
४८	४९	पवित्रादेवी गैरे	बुटवल-७	९८४७०७२१३८
४९	५०	सरेन्द्रकृष्ण गैरे	बुटवल-७	९८११९८४८७२
५०	५१	नुमाकुमारी भुर्तेल	बुटवल-७	९८४७२०६५३९
५१	५२	बालकृष्ण तिवारी	बुटवल-७	९८५७०२७५१०
५२	५३	सुष्मा पाण्डे (क)	बुटवल-७	५४८०६६
५३	५४	शोभित बहादुर गहतराज	बुटवल-७	९८५७०२१५२२
५४	५५	विष्णु के.सी.	बुटवल-७	९८४७१४४३४
५५	५६	मिना राना	बुटवल-७	९८४७०७०१०४
५६	५७	कल्पना थापा	बुटवल-७	९८५७०२४८७७
५७	५८	राधिका बस्याल (रिजाल)	बुटवल-७	९८४७४६०५११
५८	५९	सुनिता गैरे	बुटवल-७	९८४७०४६१९
५९	६०	युवराज टण्डन	बुटवल-७	९८४७४०४२४४
६०	६१	नेत्रमार्या भुजाल	बुटवल-७	९८०४४९१०८८
६१	६२	ओम प्रसाद शर्मा नेपाल	बुटवल-७	९८४७१२१०५६



क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
६२	६६	स्कमागत गैरे (क)	बुटवल-७	९८५७०२१७३५
६३	६७	चेतकान्त भुषाल	बुटवल-७	५४२९८६
६४	६८	स्कमागत पोखरेल	बुटवल-७	९८५७०४४५५०
६५	६९	गीता भुषाल	बुटवल-७	९८५७०४९३३२
६६	७०	कृष्ण प्र.पौडेल	बुटवल-८	९८५७०२६०९४
६७	७१	दिननाथ गिरी	बुटवल-७	९८५७०३४७६२
६८	७२	बिन्दु वि.क.	बुटवल-७	९८०३५५६४९१
६९	७३	प्रतीभा पाण्डे	बुटवल-७	९८५४७०१२०७
७०	७४	शालिकराम न्यौपाने	बुटवल-७	९८५४७२६३४९७
७१	७५	कुमुख खनाल	बुटवल-७	५४८९७७
७२	७६	अनिता गैरे	बुटवल-७	९८५४९११२४२
७३	७७	दामोदर सापकोटा	बुटवल-८	९८५४७३२९१२०
७४	७८	स्नेहा कार्की	बुटवल-७	९८१२९१३८००
७५	७९	सरस्वती बस्नेत	बुटवल-७	९८५४९१०७२१
७६	८०	चन्द्रकान्त पाण्डे	बुटवल-७	९८५७०३३४५०
७७	८१	सुवास चिमिरे	बुटवल-७	९८५७०३०२९१
७८	८२	शुसिला खेरेल	बुटवल-७	९८६४९६४०६२
७९	८३	हिमलाल पौडेल	बुटवल-७	५०२०५९
८०	८४	मिलन सुनार	बुटवल-७	९८५७०२७२७५
८१	८५	गंगा घर्ति	बुटवल-७	५५१०७
८२	८६	महेशवर पराजुली	बुटवल-७	९८५७०३७६४८
८३	८८	हरी बहादुर पौडेल	बुटवल-८	९८५४७०४६६५४
८४	८९	पार्वती पाण्डे(क)	बुटवल-७	५५१२५७
८५	९०	युवराज अंगाइ	बुटवल-७	९८५७०५१२००
८६	९१	टिकाराम आचार्य	बुटवल-७	९८५४७०४६६५४
८७	९२	एकनारायण खनाल	बुटवल-७	९८५४७०५१६९
८८	९३	शरत रत्न राजभण्डारी	बुटवल-११	९८५४७००८०२
८९	९४	शान्ति भट्टाइ	बुटवल-७	९८५४७२६३४९७
९०	९५	उमाकान्त बस्याल	बुटवल-७	९८५७०२६०५०
९१	९६	किशन प्रसाद पाण्डे	बुटवल-७	९८५८०२०२४०
९२	९७	कुलानन्द पाण्डे	बुटवल-७	९८५७०२६७७८
९३	९८	बसन्त प्रसाद पन्थी	बुटवल-७	९८५७०२६५२१
९४	९९	कमला गैरे(क)	बुटवल-७	९८५७०३२०००
९५	१००	रमेश पौडेल	बुटवल-२	९८५४७०९१४०५
९६	१०१	तेज बहादर थापा (क)	बुटवल-८	९८५४७०३५१०४

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
९७	१०२	भविन्द्र थापा	बुटवल-१३	९४४४५२९८
९८	१०३	भिमसेन गौतम	बुटवल-८	९८५७०३३४९१
९९	१०४	कृष्ण बहादुर न्यौपाने	बुटवल-८	९८५७०२५१५९
१००	१०५	ठाकुर ज्ञाली	बुटवल-७	९८४७०३३४९९
१०१	१०६	लक्ष्मी सेठाइ	बुटवल-७	९८४७५५७७६२
१०२	१०७	तोमलाल भट्टाइ	बुटवल-७	९८४७१२२९०३
१०३	१०८	दिव्वी कुमारी बसेल	बुटवल-७	९८१३२७५१०२
१०४	१०९	गंगा भाङ्डारी	बुटवल-७	५४४९१४३
१०५	११०	रमा स.वेदी	बुटवल-७	९८०६९१२१२०१
१०६	१११	कृष्ण प्रसाद अर्याल(क)	बुटवल-८	९८५७०३४९५५
१०७	११२	आसा गिरी	बुटवल-८	९८५७०२९८२१
१०८	११३	सुन्दर खनाल	बुटवल-८	९८५७०२५१४४
१०९	११४	कविराज खनाल	बुटवल-८	९८४७०४९१५९
११०	११५	कमल खनाल	बुटवल-८	९८५७०३२३५०
१११	११६	मोहनलाल गैरे	बुटवल-७	९८४७०४९१५९
११२	११७	नारायण पन्थ	बुटवल-८	९८५११३३६६९
११३	११८	दधिराम चालिसे	बुटवल-८	९८०४४४४२१००
११४	११९	ज्ञानधरा पन्थ	बुटवल-८	९८४७१४८४८८
११५	१२०	मनिरा श्रेष्ठ	बुटवल-९	५४५५१६
११६	१२१	मोहनीलाल रिजाल	बुटवल-७	९८५७०३१११
११७	१२२	टिकाराम रिजाल	बुटवल-७	९८४७१२२५८
११८	१२३	केशव प्रसाद खनाल	बुटवल-८	९८५७०६०१०६
११९	१२४	राम प्रसाद भण्डारी	बुटवल-८	९८४४७७५५५०
१२०	१२५	दुगादिवी खनाल	बुटवल-७	९८४७०९२५४९
१२१	१२६	खेमदेवि चिमिरे	बुटवल-८	९८४७०२४६८
१२२	१२७	सीतादेवी बस्याल	बुटवल-८	९८४७२५२३२२
१२३	१२८	निर्मल कु. पाण्डे	बुटवल-८	९८५११३३६९
१२४	१२९	हेमन्त बहादुर मिठुन	बुटवल-११	९८५७०२९११
१२५	१३०	सुन्दर चिमिरे	बुटवल-७	९८५७०२७७७२
१२६	१३१	निर्मल शर्मा पाण्डे	बुटवल-७	९८५७०३५०३४
१२७	१३२	यमकला पाण्डे	बुटवल-७	९८४७०२७८१६
१२८	१३३	गोपाल प्रसाद न्यौपाने	बुटवल-७	९८५७०३३०९७
१२९	१३४	सुमन पिया	बुटवल-७	९८४७०४७७१२
१३०	१३५	राधिका शर्मा नेपाल	बुटवल-९	९८४७५६६७९१
१३१	१३६	भरत गैरे	बुटवल-७	९८५७०१३३३३



क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१३२	१३७	कृष्ण प्रसाद अर्याल(ख)	बुटवल-७	९८४७०२६६१५
१३३	१३८	हरीकला पाठक	बुटवल-७	९८४७९२१०६४
१३४	१३९	रघुनाथ पन्थी	बुटवल-७	९८५७०३००९७
१३५	१४०	चुडामणी खनाल	बुटवल-७	९८४७०२४०२४
१३६	१४१	हिरा कुमारी क्षेत्री	बुटवल-७	९८०९४१४४४७
१३७	१४२	पार्वती खनाल	बुटवल-७	९८६७०१२२२४
१३८	१४३	गोमा देवी चाहाइ पिंगेरे	बुटवल-७	९८४७२६०४९४
१३९	१४४	रन्जीता अर्याल	बुटवल-७	९८४७०४६८९९
१४०	१४५	तिलकराम पोखरेल	बुटवल-७	९८४७४८८११३९
१४१	१४६	लक्ष्मी न्यौपाने	बुटवल-७	९८४७१६२२०१
१४२	१४७	पदम वहादुर भुषाल	बुटवल-७	९८४७०११२०४
१४३	१४८	रम्भा मल्ल	बुटवल-७	९८२१९७३२२३
१४४	१४९	प्रदीप कुमार भट्टाराइ	बुटवल-७	९८५७०३२९३९
१४५	१५०	बसन्त थापा	बुटवल-८	९८५७०२९४९८
१४६	१५१	कोशलराज भण्डारी	बुटवल-७	९८४७१४७८३६
१४७	१५२	शोभा खनाल	बुटवल-४	९८६७३६६६७
१४८	१५३	हरीकला पन्थी	बुटवल-७	९८५७०२६५२१
१४९	१५४	घनाकली घामिरे	बुटवल-८	९८४४८८३५४२
१५०	१५५	भिम प्रसाद भुटेल	बुटवल-७	९८५७०२४४१
१५१	१५६	यमुना आचार्य	बुटवल-७	९८४७०३३४७
१५२	१५७	धनकुमारी पोगेनी	बुटवल-७	९८४७१३०७६४
१५३	१५८	राधा भण्डारी	बुटवल-७	९८६७२८५१११
१५४	१५९	मायाँ थापा	बुटवल-११	९८४६०२८७७५
१५५	१६०	मिना पोखरेल	बुटवल-७	९८४७५४७०९
१५६	१६१	देवीलाल गोतामे	बुटवल-७	९८४७१३०३४९
१५७	१६२	संगीता श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८४७४६९१५५
१५८	१६३	ओमकला पाण्डे	बुटवल-७	९८४७१३०७६३
१५९	१६४	ठानेश्वर वस्याल	बुटवल-७	९८५७०२८८०१
१६०	१६५	सरस्वती अधिकारी	बुटवल-७	९८४७२०१४७०
१६१	१६७	झिंदरा कुमारी शर्मा	बुटवल-९	९८४४७७४४३८
१६२	१६८	पिताम्बर पोगेनी	बुटवल-७	९८४७१२०९८०
१६३	१६९	तेज बहादुर बस्नेत	बुटवल-७	९८४७०३७४५५
१६४	१७०	सिता पराजुली	बुटवल-७	९८४७०३४८३१
१६५	१७१	हुमकान्त काफ्ले	बुटवल-७	९८४७०३७४५५
१६६	१७२	डा. दिपक घिराल	बुटवल-५	९८५७०२९५८५

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१६७	१७३	नारायण बाबू बस्नेत	बुटवल-७	९८५७०२०१४६
१६८	१७४	सुर्य प्रसाद शर्मा सुवेदी	बुटवल-११	९८५७०२५२३९
१६९	१७५	राधा देवी बस्याल	बुटवल-७	५४४०३१
१७०	१७६	सुमित्रा सुनार	बुटवल-७	९८४७३०९३८०
१७१	१७७	देव बहादुर दर्जा	बुटवल-७	९८४७२५४४४४
१७२	१७८	साबित्रा भण्डारी	बुटवल-७	९८४३११९५१९
१७३	१८०	मिना कुमारी उपाध्याय	बुटवल-७	९८४७०४७९१४
१७४	१८१	उमा राना	बुटवल-४	९८४७०७६८२१
१७५	१८२	गोपाल सापकोटा क्षेत्री	बुटवल-७	९८४७०१०८३५
१७६	१८३	चन्दा गौचन	बुटवल-७	९८४७३०९४५
१७७	१८४	प्रेमा भण्डारी	बुटवल-८	९८४७०२७६३७
१७८	१८५	पुनम गौरे	बुटवल-७	९८४७००८२७०
१७९	१८७	रुक्मणी राना मगर	बुटवल-७	९८५७०३२९३४
१८०	१८८	सरस्वती ढकाल	बुटवल-७	९८५७०७६२८३
१८१	१८९	ओम प्रकाश अर्याल	बुटवल-७	९८५७०२६८९२
१८२	१९०	भिमकान्त आचार्य	बुटवल-७	९८४७०३३११२
१८३	१९१	मीना पाण्डे (अधिकारी)	बुटवल-७	९८४७५८६९६०
१८४	१९२	निरु गुरुङ	बुटवल-७	९८४७३६९५६३
१८५	१९३	अमृता पन्थी	बुटवल-७	९८५७०२६५२१
१८६	१९४	सिता वि.क.	बुटवल-७	९८१११५५१४५
१८७	१९७	मोहनीलाल भट्टाराइ	बुटवल-७	९८५७०३४२९१
१८८	१९८	कल्पना जि.सी.	बुटवल-७	९८४७१२४२७०
१८९	१९९	कोपिला सापकोटा फुल्लेल	बुटवल-७	९८४७३११०५७
१९०	२००	मिना सुनार	बुटवल-७	९८०४८१०८६६
१९१	२०१	दुर्गा श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८०६९७२४१२
१९२	२०२	सुमा क्षेत्री	बुटवल-७	९८४७०५८५५९
१९३	२०३	युव बहादुर विडारी क्षेत्री	बुटवल-७	९८४७०५८५५९
१९४	२०४	राधिका वि.क.	बुटवल-७	९८०७५१११८९
१९५	२०६	लक्ष्मी खनाल	बुटवल-७	९८४७०३४९२९
१९६	२०७	कमला खनाल(क)	बुटवल-७	९८४७३२७६१७
१९७	२०८	कृष्ण कुमारी थापा	बुटवल-७	९८४७४४८८३४०
१९८	२०९	विकास भुषाल	बुटवल-१३	९८५७०२८८६५
१९९	२१०	राधा भुषाल	बुटवल-७	९८४७०१०९१०
२००	२११	पशुपति थापा	बुटवल-७	९८४७३१०७७५
२०१	२१२	ज्ञानलाल गौरे	बुटवल-७	९८४७०४५४८५



२९ औं वार्षिक साधारण सभा - २०७७

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
२०२	२१३	गंगादेवी आचार्य (ख)	बुटवल-७	९८४७१२२३३६
२०३	२१४	लक्ष्मी देवी आचार्य	बुटवल-७	९८४७१२२३३६
२०४	२१५	लक्ष्मि बस्याल	बुटवल-८	९८१७४११०५
२०५	२१६	सीता कुमारी थापा	बुटवल-७	९८५७०५८१२
२०६	२१७	उमा कुमारी ठकुरी	बुटवल-७	५०२०१६
२०७	२१८	कृष्ण बहादुर कार्की	बुटवल-७	९८४७०९२०५३
२०८	२१९	राधिका पन्त	बुटवल-७	९८४७०७२९३५
२०९	२२०	सूर्य प्रसाद न्यौपाने	बुटवल-७	९८४७२९२९३१
२१०	२२१	कविराज सुवेदी	बुटवल-७	९८४७३४३७३३
२११	२२२	ऋषिराम पाण्डे(क)	बुटवल-७	९८४७२५०६०८
२१२	२२३	गिता कुमारी न्यौपाने	बुटवल-७	९८४७१२८८२६
२१३	२२४	तारा बराल क्षेत्री	बुटवल-८	९८६७२२२३९१
२१४	२२५	गेहेन्द्र राज न्यौपाने	बुटवल-८	९८५७०५८५८०
२१५	२२६	गगन प्रसाद पन्थ	बुटवल-८	९८५७०३०४२८
२१६	२२७	सावित्रा खनाल	बुटवल-८	९८४७२९३१५५
२१७	२२८	रचना घिमिरे	बुटवल-७	९८४७४२३१६२
२१८	२२९	रेस्मी राज घिमिरे	बुटवल-८	९८५७०२५१६५
२१९	२३०	अप्सरा पाण्डे	बुटवल-७	९८४७०७९८६४
२२०	२३१	गंगा बस्याल	बुटवल-७	९८४७०५७६४
२२१	२३२	रत्नकला काँवर	बुटवल-८	९८४७३२७५७
२२२	२३३	निर्मला रीजितकार	बुटवल-७	९८४७०३३४६६
२२३	२३४	दिपक सिंह अधिकारी	बुटवल-७	९८४७०३४९६४
२२४	२३५	सिता अधिकारी	बुटवल-७	९८४७६९३९९
२२५	२३६	बिमला श्रेष्ठ	बुटवल-९	९८४७०७२८७५०
२२६	२३७	कल्पना देवकोटा	बुटवल-१०	९८४७०४५१०७
२२७	२३८	इन्द्रा घिमिरे	बुटवल-७	९८४७४०८५२०
२२८	२३९	बेल प्रसाद गौतम	बुटवल-८	९८५७०३९८६०
२२९	२४०	केशव भण्डारी	बुटवल-८	९८५७०५२१४०
२३०	२४१	मधुसुदन अधिकारी	बुटवल-७	९८४७०३५७६९
२३१	२४२	राधा आचार्य	बुटवल-७	९८१७४१७७९२
२३२	२४३	तेज कुमारी लुइटेल	बुटवल-७	९८४७०५७३७५
२३३	२४४	रामु आचार्य क्षेत्री	बुटवल-७	९८४७२६४३००
२३४	२४५	पर्वता चापागाई	बुटवल-७	९८४७४०९८७२
२३५	२४६	गोविन्द खड्का	बुटवल-९	९८५७०३०११५

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
२३६	२४८	चन्द्र कुमारी घिमिरे	बुटवल-७	९८१७४८९३७७
२३७	२४९	राम बहादुर खत्री	बुटवल-७	९८४७०७०५५६
२३८	२५०	सावित्री शर्मा	बुटवल-७	९८११४९४०३९
२३९	२५१	भेष बहादुर गुरुङ	बुटवल-७	९८४४४५१५००
२४०	२५२	सविता जि.सी	बुटवल-७	९८४७०२७५०
२४१	२५३	प्रेमनाथ अर्याल	बुटवल-७	९८४७४०३१११
२४२	२५४	रमाया देवी श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८०६९७२४१२
२४३	२५५	गिता चापागाई	बुटवल-७	९८४७१२९८६६
२४४	२५६	नुमकला पेमी	बुटवल-७	९८४७०५७९२५
२४५	२५७	कमलप्रताप थापा	बुटवल-७	९८४७१३६१४
२४६	२५८	टिका देवी खनाल	बुटवल-७	९८४७३६५८८३
२४७	२५९	बालकृष्ण ज्ञावाली	बुटवल-७	९८६७१८७३११
२४८	२६०	पशुपति पाठक	बुटवल-७	९८४७४५७५६३
२४९	२६१	अमृता पाण्डे	बुटवल-७	९८६७२३३०८५
२५०	२६२	धर्मागत भट्टार्डी	बुटवल-७	९८५७०३६१६३
२५१	२६३	बाबुराम क्षेत्री	बुटवल-७	९८१८४३७५५
२५२	२६४	पिता पन्थ लामिछाने	बुटवल-७	९८४७०५७९६२
२५३	२६५	यमकला सिंजापाति	बुटवल-७	९८४७१६०२५८
२५४	२६६	मीना कडेल(गैरे)	बुटवल-७	९८५७०२७०५८२
२५५	२६७	राजेन्द्र बहादुर आले	बुटवल-७	५४३३०३०
२५६	२६८	शंकर बस्याल	बुटवल-७	९८०४४८३३२२
२५७	२६९	लक्ष्मण लामिछाने	बुटवल-७	९८०५७६२३३०
२५८	२७०	निराजन शर्मा	बुटवल-७	९८११०९०८४२
२५९	२७१	विद्या न्यौपाने	बुटवल-७	९८१७५१०९४६
२६०	२७२	चेत नारायण भट्टार्डी	बुटवल-७	९८५११५५७९
२६१	२७३	अनन्त कला न्यौपाने	बुटवल-७	९८४७०३८७२
२६२	२७४	बन्दना पाठक	बुटवल-८	९८४७०२९८३०
२६३	२७५	बेनु प्रसाद न्यौपाने	बुटवल-७	९८४७०१०५४९
२६४	२७६	शेरबहादुर सुनार	बुटवल-७	९८४७४७३४४
२६५	२७७	सुरेस प्रसाद गैरे	बुटवल-७	९८४७०३४७४३
२६६	२७८	राम बहादुर परियार	बुटवल-७	९८६६७७८८४७०
२६७	२७९	मोनालिसा देवी क्षेत्री	बुटवल-८	९८४७४६०७७
२६८	२८०	नवराज सुवेदी	बुटवल-७	९८४७०७२५९२
२६९	२८१	वेदनिधि घिमिरे	बुटवल-७	९८४७०३४२९८



क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
२७०	२८६	मञ्जु काफ्ले	बुटवल-७	९८४७०७२५२८
२७१	२८७	सन्तोष थापा	बुटवल-७	९८४७२३०५४९
२७२	२८८	हेमकला पाण्डे अधिकारी	बुटवल-७	९८४७१५११५
२७३	२८९	सावित्री राना	बुटवल-७	९८०६९५०४८५
२७४	२९०	रमेश गौचन	बुटवल-७	९८५७०३२२१५
२७५	२९१	हुम कुमारी कर्मचारी	बुटवल-७	९८४७५१३८१९
२७६	२९२	रामचन्द्र रिजाल	बुटवल-७	९८४७०३७५७१
२७७	२९३	दिपेश न्यौपाने	बुटवल-७	९८५७०३७५७०
२७८	२९४	युवराज बस्याल	बुटवल-८	९८५७०३४२५३
२७९	२९५	राजु सुवेदी	बुटवल-८	९८४७१५१७४
२८०	२९६	सावित्रा सुवेदी	बुटवल-८	९८१८४२०२६६
२८१	२९७	गिता देवी गाहा	बुटवल-८	९८४७१८००७४
२८२	२९८	डोलाराज न्यौपाने	बुटवल-७	९८६७१२६६१
२८३	२९९	सविता अर्याल	बुटवल-७	९८४७१२६२६७
२८४	३००	परशुराम भट्टाई	बुटवल-७	५०२०५१
२८५	३०१	इन्द्र कुमार श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८४७०३५९९७
२८६	३०३	भरत राज शर्मा	बुटवल-७	९८४७२२३६९
२८७	३०४	चुनिमाया थापा	बुटवल-७	९८४७०६६०९८
२८८	३०५	निर्मला देवी शर्मा	बुटवल-७	९८४७०७०२२४
२८९	३०६	पूर्ण बहादुर सारमगर	बुटवल-७	९८४७४५२९७५
२९०	३०७	सुमन आचार्य	बुटवल-७	९८४७१२२३३६
२९१	३०९	नविन अर्याल	बुटवल-७	९८२७१५५१८१
२९२	३१०	कृष्ण प्रसाद रिजाल	बुटवल-७	९८४७१२३१३७
२९३	३११	खिनामाया अधिकारी	बुटवल-७	९८०६९१९२८३
२९४	३१२	राधा ज्वाली	बुटवल-७	९८४७०४५१५०
२९५	३१३	उषा अधिकारी	बुटवल-७	९८०६९१२०८१
२९६	३१४	आसमाया गुरुङ	बुटवल-७	९८००७४०८०
२९७	३१६	गणपति आचार्य	बुटवल-७	९८०७४७०१७६
२९८	३१७	सिता कुमारी अर्याल	बुटवल-७	९८४७०५१४१०
२९९	३१८	आसा भण्डारी	बुटवल-७	९८४७१४२३०७
३००	३१९	उमा देवी पाण्डे	बुटवल-७	९८४७००६८४३
३०१	३२०	जगन्नाथ न्यौपाने	बुटवल-७	९८४७४७३१५८
३०२	३२१	सरस्वती न्यौपाने	बुटवल-७	९८४७४७३१५८
३०३	३२२	देवेन्द्र शिमिरे	बुटवल-७	९८४७२६०४९४
३०४	३२३	ज्ञानु के.सी.	बुटवल-७	९८४७०४८८९१

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
३०५	३२४	फान कुमारी कार्की	बुटवल-७	९८४७०४८८८१
३०६	३२५	लोकराज खनाल	बुटवल-७	९८४७१४३०९८
३०७	३२७	गणेश प्रसाद बस्याल	बुटवल-७	९८४७१३५६८
३०८	३२८	दुक्र प्रसाद भण्डारी	बुटवल-७	९८४७५३९४४
३०९	३२९	निरञ्जन कुमार क्षेत्री	बुटवल-७	५४५८८२
३१०	३३०	धन कुमारी के.सी.	बुटवल-७	९८४७१४०८०५
३११	३३१	कृष्ण हुगाना	बुटवल-७	९८४७१५१२५
३१२	३३२	विनिता खत्री	बुटवल-७	९८४७१४४३४
३१३	३३३	तेज बहादुर थापा (ख)	बुटवल-७	५५०३०५
३१४	३३४	भिमा कुमारी थापा	बुटवल-७	९८४७२५०६५०
३१५	३३५	सुरेस पाण्डे	बुटवल-७	९८५७०३०४८८
३१६	३३६	नारायण दत्त उपाध्याय	बुटवल-७	९८५७०३९९९४
३१७	३३७	राम राना	बुटवल-७	९८४७०७०१०४
३१८	३३८	गमकला न्यौपाने	बुटवल-७	९८४७६३०८८२
३१९	३३९	सरस्वती थापा क्षेत्री	बुटवल-७	९८४७१४५९५३
३२०	३४०	गिता जि.सी.	बुटवल-७	४४०९८४
३२१	३४१	डिला कुमारी गैरे	बुटवल-७	९८४६००८६४८
३२२	३४२	सुमिला शिमिरे	बुटवल-७	९८४७२६११८५
३२३	३४४	बिना क्षेत्री	बुटवल-७	९८४७०४९५६५
३२४	३४५	बिबिता के.सी.	बुटवल-७	९८४७२५०३५०
३२५	३४६	हरिभक्त गौतम	बुटवल-७	९८५७०३२९८२
३२६	३४७	लक्ष्मी देवी अर्याल	बुटवल-७	९८४७१२०२०२
३२७	३४८	शारदा पहारी	बुटवल-७	९८५७०३०४८३
३२८	३४९	पूर्ण बहादुर लामारो	बुटवल-७	९८४७२४६७१०
३२९	३५०	हिरा बहादुर के.सी.	बुटवल-७	९८४७०५१०६२
३३०	३५१	सिता पोखरेल	बुटवल-७	९८६७३५७०१२
३३१	३५२	दुर्गा अधिकारी रेमी	बुटवल-७	९८४७१४९३९२
३३२	३५३	इन्दिरा देवी पन्थी	बुटवल-७	९८४७१५००१२
३३३	३५४	गुरुदत्त पौडेल	बुटवल-७	९८०४४०४३०२
३३४	३५५	कमला गैरे(ख)	बुटवल-७	९८४७०२८१८२
३३५	३५६	खडानन्द पाण्डे	बुटवल-७	९८४७०७१६०१
३३६	३५७	मिनु कुँवर	बुटवल-७	
३३७	३५८	जमुना शिमिरे	बुटवल-७	५४१०११
३३८	३५९	मनिषा बस्नेत	बुटवल-७	९८५७०२०१४६
३३९	३६०	कृष्ण प्रसाद पाण्डे	बुटवल-७	९८४७०३३४६९



२९ द्वाँ वार्षिक साधारण सभा - २०७७

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
३४०	३६१	मिता थापा	बुटवल-७	९८०४४५०८२८
३४१	३६३	दिपा ज्ञाली	बुटवल-७	९८४७०५७०२०
३४२	३६४	दिपेन्द्र श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८४७०९०९०७
३४३	३६५	नारायण प्रसाद पाण्डे	बुटवल-७	९८०४४०९१२१
३४४	३६६	नन्दलाल पाण्डे	बुटवल-७	९८५७०३५०३४
३४५	३६७	मनु शुर्यवंशी	बुटवल-७	९८४७२४५५५५
३४६	३६८	विष्णु कुमारी तिवारी	बुटवल-७	९८४७०४९४२१
३४७	३६९	रेखा चापागाई	बुटवल-७	९८४४७०४५७५
३४८	३७०	देवी कुमारी श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८४७२४१३७
३४९	३७१	निता गिरी	बुटवल-७	९८४७१३०६५०
३५०	३७३	सुर्वा कुमार परियारा	बुटवल-७	९८०४७०६९६२
३५१	३७४	राजेन्द्र कुमार थापा	बुटवल-७	९८४७०७१०७३
३५२	३७५	रमा खाँड	बुटवल-७	९८१६६३९४६३
३५३	३७६	गणेश प्रसाद सेठाई	बुटवल-७	९८५७०३१५३२
३५४	३७७	गंगा पन्थी	बुटवल-७	९८४७०२९५७२
३५५	३७८	अनिता धिमिरे पाण्डे	बुटवल-७	९८४७१२३१६०
३५६	३७९	पार्वती पाण्डे(ख)	बुटवल-७	९८४७०२८८०१
३५७	३८०	माया काफ्ले	बुटवल-७	९८६३६३०७३५
३५८	३८१	कुमारी शाह	बुटवल-७	९८१११७५९२२
३५९	३८२	निलकण्ठ अधिकारी	बुटवल-७	९८४७१४१९८
३६०	३८३	सुजाता बन	बुटवल-७	९८४७१३०६५०
३६१	३८४	पवित्रा कुमारी पाण्डे	बुटवल-७	९८४७२५८००१
३६२	३८५	दुर्गा बस्याल	बुटवल-७	९८६७८५४०२७
३६३	३८६	हरि प्रसाद रेम्पी	बुटवल-७	९८४७०४७७९५
३६४	३८७	कमला धिमिरे	बुटवल-७	९८४७१५२४२९
३६५	३८८	लक्ष्मण गहतराज	बुटवल-७	९८५७०२९५२२
३६६	३८९	निर्मला देवी सापकोटा	बुटवल-७	९८०७४८७४०९
३६७	३९०	सानित देवी सापकोटा	बुटवल-७	९८४७४५०९७४
३६८	३९१	अमिका पोखरेल	बुटवल-७	९८४७३३१११
३६९	३९२	रेनुका पोखरेल	बुटवल-७	९८०७४००२७२
३७०	३९३	बसुन्धरा भट्टाई	बुटवल-७	९८४७१३१५७
३७१	३९४	बिमला खनाल	बुटवल-८	
३७२	३९५	सकुन्तला बुढाथोकी	बुटवल-७	९८४७०४६८१३
३७३	३९६	बिसाल सापकोटा	बुटवल-७	९८४७३५११४
३७४	३९७	सुमा पाण्डे(ख)	बुटवल-७	९८४४७०१२०७

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
३७५	३९९	सिवहरि पौडेल	बुटवल-७	
३७६	४०१	पवित्रा तिवारी (गैरे)	बुटवल-७	९८४७०१११५३
३७७	४०२	सर्मिला वि.क.	बुटवल-७	९८०६९३८१२९
३७८	४०३	सिता खनाल	बुटवल-८	९८४७०३५०६२
३७९	४०४	जनुका पाठक	बुटवल-७	९८४७०४९४८९
३८०	४०६	कमला खनाल(ख)	बुटवल-७	९८४७३२७६१७
३८१	४०७	शान्ता देवी अधिकारी	बुटवल-८	
३८२	४०८	सुर्य बहादुर वि.क.	बुटवल-७	९८४४७००६०९
३८३	४०९	नाम बहादुर पुन	बुटवल-७	९८४७०५३७२९
३८४	४१०	मधुदेवी अर्याल	बुटवल-७	९८४७२६८३९२
३८५	४११	शुसिला ठाडा मगर	बुटवल-७	९८०६९१७२४६
३८६	४१२	मिना कुमारी क्षेत्री	बुटवल-७	९८६७२८८१३३
३८७	४१३	सिता आचार्य	बुटवल-७	९८६७०४५७२०
३८८	४१४	दिपा अधिकारी अर्याल	बुटवल-८	९८४७०४१२५
३८९	४१५	मञ्जु भण्डारी	बुटवल-७	९८४७०३६०८०
३९०	४१६	ससिल खनाल	बुटवल-७	९८४७२१३६३३
३९१	४१७	रमेस प्रसाद पाण्डे	बुटवल-८	९८४७०२७६८०
३९२	४१८	रेखा पाण्डे	बुटवल-७	९८४७०१२९६७
३९३	४१९	इश्वर खनाल	बुटवल-७	९८४७४४६७४७
३९४	४२०	चन्द्र बहादुर फुल्लेल	बुटवल-७	९८४७३५१०५७
३९५	४२१	प्रेम कुमारी राना मगर	बुटवल-७	९८११५५६९३५
३९६	४२२	यम कुमारी वि.क.	बुटवल-७	९८०६९४५६६८
३९७	४२३	अर्जुन भण्डारी	बुटवल-७	९८५७०३३७३८
३९८	४२४	करुणा मल्ल	बुटवल-७	९८४७२९२२१४
३९९	४२५	सिता पौडेल	बुटवल-७	९८४७१४८३७
४००	४२६	राम कुमारी चौधरी	बुटवल-७	९८४७०४९६४१
४०१	४२७	गिता थापा	बुटवल-७	९८०७४००२११
४०२	४२८	लक्ष्मी भुसाल(ख)	बुटवल-७	९८४७०७१५५२
४०३	४२९	भिम बहादुर सुनार	बुटवल-७	
४०४	४३०	विष्णु गौतम	बुटवल-७	९८४७२१५७२०
४०५	४३२	मदन कुमार गौतम	बुटवल-७	९८०७४८५१९८
४०६	४३३	अमिका न्यौपाने	बुटवल-७	९८४७४५०५१९९
४०७	४३४	राजु प्रसाद लामिङाने	बुटवल-७	९८४७१४२२९३
४०८	४३५	सुमित्रा गैरे	बुटवल-७	९८४४७४८३४४
४०९	४३६	रिमकला भुसाल	बुटवल-८	



२९ द्वाँ वार्षिक साधारण संख्या - २०७७

क्र. सं.	सं.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
४९०	४३७	सविता भुसाल पाण्डे	बुटवल-७	९८५७०२२४७८
४९१	४३८	प्रेम बहादुर आचार्य क्षेत्री	बुटवल-७	९८११९८६५६६
४९२	४३९	गोपी चन्द्र शर्मा	बुटवल-७	९८१५४३६०३७
४९३	४४०	जमुना ज्ञावाली	बुटवल-७	९८५७०३९०६२
४९४	४४१	कमला पोख्रेल	बुटवल-७	९८४७०७६६५९
४९५	४४२	पवित्रा भण्डारी	बुटवल-७	९८४७०५३९८०
४९६	४४३	तुल विर वि.क.	बुटवल-७	९८४७२८७३४८
४९७	४४४	सन्त बहादुर अधिकारी	बुटवल-७	९८१४४९९९०८
४९८	४४५	कपिल न्यौपाने	बुटवल-७	९८५७०६०७६०
४९९	४४६	कपिला नेपाल (अर्याल)	बुटवल-८	९८४७०१०४७४
४२०	४४७	विष्णु आचार्य क्षेत्री	बुटवल-७	९८११९६२७३३
४२१	४४८	तुलसी न्यौपाने (गौतम)	बुटवल-७	९८४७२६३२०५
४२२	४४९	भुमा कुमारी अधिकारी	बुटवल-७	९८४७१४१९८
४२३	४५०	दामोदर भट्टराई	बुटवल-७	९८४७२४८१७७
४२४	४५१	जमुना श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८१७५८८१२
४२५	४५२	रोजन गैरे	बुटवल-७	९८५७०३७२३०
४२६	४५३	अनिषा बस्याल	बुटवल-७	९८५७०३७२३०
४२७	४५४	सरोज खनाल	बुटवल-७	९८५७०५८३६०
४२८	४५५	तुलसी पाण्डे श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८४७५१०४३
४२९	४५६	रोम कुमारी गौतम	बुटवल-७	९८४७१९७२१४
४३०	४५७	कमला ज्ञावली खनाल(क)	बुटवल-८	७५०३१३१
४३१	४५८	लाल कुमारी वि.क.	बुटवल-७	९८०४४९८८८५
४३२	४५९	नेत्र नारायण तिवारी	बुटवल-७	९८४७१४८७६७
४३३	४६०	जनुका खड्का	बुटवल-७	९८४७१२९७४४
४३४	४६१	जानी देवी शर्मा पन्थ	बुटवल-७	९८४७१६२२०१
४३५	४६२	सकिना के.सी.	बुटवल-७	९८४७०७१०७२
४३६	४६३	ललिता वंशी ठकुरी	बुटवल-७	९८४७०७१०७१
४३७	४६४	पर्मिला गौचन	बुटवल-७	९८४७०३५५१०
४३८	४६५	दीधराम पाठक	बुटवल-८	९८४७०२९२३०
४३९	४६६	पवित्रा खनाल	बुटवल-७	५४६५४६
४४०	४६७	पुष्पा थापा मार	बुटवल-७	५०२०१८
४४१	४६८	जमुना देवी उपाध्याय	बुटवल-७	९८४७१२९७२८
४४२	४६९	सुवास पाठक	बुटवल-७	९८४७१२१०६४
४४३	४७०	हिरा देवी पाण्डे	बुटवल-७	९८४७०५८६२८
४४४	४७१	लक्ष्मी देवी ज्ञावाली	बुटवल-७	९८४७०८७३३७

क्र. सं.	सं.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
४४५	४७२	होम बहादुर बोहोरा	बुटवल-७	९८४७०४९०९९
४४६	४७४	चिनिया तारा कुंवर	बुटवल-७	९८४७०६३३१
४४७	४७५	रामु पाण्डे	बुटवल-७	९८४९४३२६६७
४४८	४७६	बिना कुमारी रायमाझी	बुटवल-७	९८०५०४०७००
४४९	४७७	देवराज खनाल	बुटवल-८	९८५११४२५१६
४५०	४७८	कर्ण बहादुर के.सी..	बुटवल-७	९८०४४८५११३
४५१	४७९	भरत राज भट्टराई	बुटवल-७	९८६०९१७०३४
४५२	४८०	राधिका पौडेल	बुटवल-७	९८४७२५७३२
४५३	४८१	राधिका पौडेल (पुष्णा)	बुटवल-७	९८४७२४६९००
४५४	४८२	दुर्गा आचार्य	बुटवल-७	५५१४४५७
४५५	४८३	मनकुमारी क्षेत्री	बुटवल-७	५४४८२३६
४५६	४८४	राम चन्द्र लामिछाने	बुटवल-७	९८४७०५७६१२
४५७	४८५	कल्पना नेपाल	बुटवल-७	९८४७१५०६३४
४५८	४८६	लक्ष्मी भट्टराई	बुटवल-७	९८४६४५२३०६
४५९	४८७	कुश राज खड्का	बुटवल-७	९८०६९९०४२७
४६०	४८८	सन्दिप खनाल	बुटवल-७	९८०२६५५६९०
४६१	४८९	बाबुराम भण्डारी	बुटवल-७	९८४७१४९३५८
४६२	४९०	हेम बहादुर विश्वकर्मा	बुटवल-७	९८४७३६९६१२
४६३	४९१	चमेली थापा	बुटवल-७	९८४७००८२३३
४६४	४९२	थिरा सुवेदी	बुटवल-७	९८४७२४३७३३
४६५	४९३	धन कुमारी पोख्रेल	बुटवल-७	९८४७४८९१३९
४६६	४९४	पिताम्बर वि.क.	बुटवल-७	९८५०३१०४६
४६७	४९५	पवित्रा ज्ञावाली(ख)	बुटवल-७	९८१७४९३७७८
४६८	४९६	सिला देवी सापकोटा	बुटवल-७	९८०४४९४१३२८
४६९	४९७	तोला कान्त गौडेल	बुटवल-७	९८४७५१०२५८
४७०	४९८	मनिराम नेपाल	बुटवल-७	५४८०३७
४७१	४९९	सिता गौडेल	बुटवल-७	९८४७४०२७५८
४७२	५००	लवराज खड्का	बुटवल-७	९८०३५५६४११
४७३	५०१	पित कुमारी गौचन	बुटवल-७	९८४७०६७५६
४७४	५०२	नर बहादुर गाहा	बुटवल-७	९८११९४१७६२
४७५	५०३	निल कुमारी गौचन	बुटवल-७	५४२२४०
४७६	५०४	यम बहादुर वि.क.	बुटवल-७	९८५०३१९३२
४७७	५०५	बिनोद कुमार श्रमकोटी	बुटवल-७	९८४४७०१६८४
४७८	५०६	बिनु कुमारी थापा	बुटवल-७	
४७९	५०७	गोपेश भण्डारी	बुटवल-७	९८४७१४२३०७



क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
४८०	५१०	बिमला आचार्य	बुटवल-७	९८४७४४४०८४
४८१	५११	दयाराज भण्डारी	बुटवल-७	९८४७५९४२०४
४८२	५१२	कल्पना सुब्बा	बुटवल-७	९८४४७५७३०
४८३	५१३	नारायण पौडेल	बुटवल-७	९८६७१७०५२४
४८४	५१४	लक्ष्मी देवी रिजाल	बुटवल-७	९८०४४०४४६५
४८५	५१५	विष्णु प्रसाद न्यौपाने(ख)	बुटवल-७	९८४७०३६०४३
४८६	५१६	मिना बस्याल	बुटवल-७	९८४७०२५८०१
४८७	५१७	हिरा बहादुर क्षेत्री	बुटवल-७	९८४७०४९५२२
४८८	५१८	होम बहादुर मल्ल	बुटवल-७	९८०३२१३६५६
४८९	५१९	इन्द्रा जि.सी.	बुटवल-७	९८४७०७१७९१
४९०	५२०	भिम बहादुर श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८४७४२७००१
४९१	५२२	संगिता न्यौपाने	बुटवल-७	९८५७०३४६६
४९२	५२३	तिल माया भट्टार्इ	बुटवल-७	९८४७०२८३४८
४९३	५२४	गणेश प्रसाद भट्टार्इ	बुटवल-७	९८५७०११७३२
४९४	५२५	दुर्गा थापा क्षेत्री	बुटवल-८	९८४७०५३३२
४९५	५२६	पार्वती पाण्डे भट्टार्इ	बुटवल-८	९८५७०११७३२
४९६	५२७	होम बहादुर मल्ल (नारायण)	बुटवल-७	९८४७०७०६०६०
४९७	५२८	केशव बहादुर पहारी क्षेत्री	बुटवल-७	९८४९४४२८८८
४९८	५२९	शान्ति देवी पाण्डे	बुटवल-७	९८४७४१०८५
४९९	५३०	केसरा थापा	बुटवल-७	९८१२९१५४०
५००	५३१	गिता पाण्डे	बुटवल-७	९८५७०३२१७४
५०१	५३२	नारायण अर्याल	बुटवल-७	९८४७०३४५३६
५०२	५३३	किरण प्रसाद हलुवार्इ	बुटवल-७	९८५७०२६०२४
५०३	५३४	यज्ञ प्रसाद पाण्डे	बुटवल-७	९८४७०४४०७५
५०४	५३५	लाली देवी श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८४७११०९७५
५०५	५३६	लक्ष्मी गौतम	बुटवल-७	५४७९४४५
५०६	५३७	तिल प्रसाद न्यौपाने	बुटवल-७	९४७०३६६७७
५०७	५३९	सम्भन्धा क्षेत्री	बुटवल-७	
५०८	५४०	कोशलराज धिमिरे	बुटवल-७	९८४७१५२४३०
५०९	५४१	निर्मला ढाकाल खनाल	बुटवल-७	५४९२१९
५१०	५४२	शान्ति काफले (पौडेल)	बुटवल-७	५४४३७४
५११	५४४	टिकादेवी रिजाल	बुटवल-७	९८४७१२२५८३
५१२	५४५	सरिता रिजाल	बुटवल-७	९८५७०३१९१
५१३	५४६	झेवरा भण्डारी	बुटवल-७	
५१४	५४७	तुमुजा पाण्डे	बुटवल-७	९८४७१०५००९

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
५१५	५४८	भक्तिराम न्यौपाने	बुटवल-७	९८११५०९३४७
५१६	५४९	चन्द्र बहादुर खड्का	बुटवल-७	९८०७४९१०३३
५१७	५५०	अर्जुन प्रसाद इट्टी	बुटवल-७	९८४७२९२३५७
५१८	५५१	विष्णु कुमारी मल्ल	बुटवल-७	९८०३६२९५८५
५१९	५५२	रजनी पाण्डे पन्थ	बुटवल-७	९८४७१२६२३
५२०	५५३	कल्पना श्रेष्ठ(क)	बुटवल-७	९८४७०४२०६५
५२१	५५४	कमला वि.क.	बुटवल-७	९८४७०१३५१९
५२२	५५५	आविष्कार खनाल	बुटवल-११	९८५७०३१५१३
५२३	५५६	सिमा कु. पोखेल	बुटवल-७	९८०७४७४६७०
५२४	५५७	राजेन्द्र कुमार क्षेत्री	बुटवल-७	९८४७०५०४६३
५२५	५५८	गीता शर्मा	बुटवल-९	९८४७०५२१६
५२६	५५९	सुष्मा पाण्डे(ग)	बुटवल-७	९८१५४८२३३९
५२७	५६०	कमला ज्वाली(ख)	बुटवल-७	९८४७३२८४०४
५२८	५६१	तुल नारायण गौचन	बुटवल-७	९८४७०३७१८
५२९	५६२	दया कुमारी थापा	बुटवल-७	९८४७३५३९६०
५३०	५६३	आशुष अर्याल	बुटवल-७	९८५७०३०६६२
५३१	५६४	चेतना पाण्डे	बुटवल-७	९८४७०४३८१
५३२	५६५	कमलराज धिमिरे	बुटवल-७	९८६७०२८८४५०
५३३	५६६	भागीरथी पाण्डे	बुटवल-७	९८६७१५५४१९
५३४	५६७	मुना देवी खनाल	बुटवल-७	९८४७२५२९३०
५३५	५६८	विनोद कुमार आचार्य	बुटवल-७	५०२२८७
५३६	५६९	बिमल राना	बुटवल-७	९८४७०३६२६
५३७	५७०	युमायां सिंजाली	बुटवल-७	९८००६८१७२०
५३८	५७१	ऋग्मित्र पाण्डे(ख)	बुटवल-७	९८५७०३६३५०
५३९	५७२	मान बहादुर राना	बुटवल-८	५४९६८९
५४०	५७३	यम कुमारी थापा	बुटवल-७	९८४७२६५११५
५४१	५७४	सुनिता लामिछाने शर्मा	बुटवल-७	९८११०१०८४२
५४२	५७५	रुपा पाण्डे नितेरे	बुटवल-७	९८४७२५०४०३
५४३	५७६	खुमा लक्ष्मी अर्याल	बुटवल-७	५१५००३३
५४४	५७७	सीता शर्मा पाण्डे	बुटवल-७	९८४७३६७४४
५४५	५७८	रमा देवी कडेल क्षेत्री	बुटवल-७	९८४७२४४५०३७
५४६	५७९	निरमाया राना	बुटवल-७	९८०४४४८५३८
५४७	५८०	तरुण थापा	बुटवल-७	९८४७०३०१०४
५४८	५८१	केशरी भण्डारी	बुटवल-७	९८४७५०३१६१
५४९	५८२	उनीसरा सिंजाली	बुटवल-७	९८११०४३८५



२१ द्वाँ वार्षिक साधारण संख्या - २०७७

क्र. सं.	सं.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
५५०	५८३	विष्णु भट्टराई	बुटवल-७	९८४७५५९४३१
५५१	५८४	भुवन अर्याल	बुटवल-७	९८५१६६८३६
५५२	५८५	चोप नारायण आचार्य	बुटवल-७	९८६७३१०४००
५५३	५८६	भुवन कुमारी मल्ल	बुटवल-७	९८७१४९९५८८
५५४	५८७	मिन प्रसाद न्यौपाने	बुटवल-७	९८५७०६२७४
५५५	५८८	केशरा पौडेल	बुटवल-७	९८१७४४२६६९
५५६	५८९	लक्ष्मी कुमारी गैहे	बुटवल-७	९८४६१९३९५४
५५७	५९०	राधा कडेल भट्टराई	बुटवल-७	९८४६१०३२२४
५५८	५९१	चुम बहादुर साठीघरे	बुटवल-७	९८०६९८९९१५
५५९	५९२	मीना के.सी	बुटवल-७	९८०७४००७८३
५६०	५९३	स्सी रायमाझी	बुटवल-७	९८११११०३६५
५६१	५९४	सीता धर्ति क्षत्री	बुटवल-७	९८४७४११५९८
५६२	५९५	विष्णु प्रसाद वस्याल	बुटवल-७	९८४६१६८०७
५६३	५९६	अंकुरण ढाकाल	बुटवल-७	९८५७०३७८५७
५६४	५९७	सरिता डुमे (पोखरेल)	बुटवल-७	९८४७५८५९६१
५६५	५९८	सरस्वती पोखरेल	बुटवल-७	९८४७०९१०१०
५६६	५९९	धनमायाँ श्रीस	बुटवल-७	९८४७५४८७७
५६७	६००	सीतादेवी खडका कार्की	बुटवल-७	९८४७०९२०५३
५६८	६०१	शान्ता भण्डारी	बुटवल-७	९८४७२६७८२१
५६९	६०२	शर्मिला के.सी.	बुटवल-७	९८५७०३८००२
५७०	६०३	सीता शर्मा (क)	बुटवल-७	९८४५३३१३४९
५७१	६०४	सीता पाठक अधिकारी	बुटवल-७	९८४७४८९०००
५७२	६०५	दुर्गा तिमिलस्ना (न्यौपाने)	बुटवल-७	९८०३१२४३६८
५७३	६०६	मीना न्यौपाने	बुटवल-७	९८६७२१४६६४
५७४	६०७	चित्र कुमार गौतम	बुटवल-७	९८४७०२७६६४
५७५	६०८	दिपक कुमार रञ्जितकार	बुटवल-७	९८४७०४८८५८
५७६	६०९	दिनबन्धु शर्मा	बुटवल-७	९८४६०८८६३९
५७७	६१०	शान्ती गैरे	बुटवल-७	९८४७२४७३४३
५७८	६११	इन्कला दुङ्गाना	बुटवल-७	९८४७१९२२०३
५७९	६१२	शिशिर अर्याल	बुटवल-७	९८४७६०९९१
५८०	६१३	विष्णु सुव्वा	बुटवल-७	९८५७०३८२७७
५८१	६१४	शुसान्त गाहा	बुटवल-७	९८५७०२६३२४
५८२	६१५	ललिता ज्वाली (आचार्य)	बुटवल-७	९८६७२३०७७९
५८३	६१६	मीना खनाल	बुटवल-७	९८६७२१५०२८
५८४	६१७	मनिषा पौडेल	बुटवल-७	९८४७५००६९३

क्र. सं.	सं.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
५८५	६१९	निर्मला खरेल	बुटवल-७	९८६८१८५२६०
५८६	६२०	लिलामणी खनाल	बुटवल-७	९८४७०३४८८८
५८७	६२१	याम प्रसाद श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८११४८४८०१
५८८	६२२	बाबुराम ज्वाली	बुटवल-७	९८४७२९७२०३
५८९	६२३	गीता कुँवर	बुटवल-७	९८४७१२२७२९
५९०	६२४	वासुदेव प्रसाद थैव	बुटवल-७	९८५७०३४८२७
५९१	६२५	विष्णु भण्डारी (न्यौपाने)	बुटवल-७	९८४४७४७९१६
५९२	६२६	माया श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८४७१४३३९
५९३	६२७	शितल पौडेल(देवकोटा)	बुटवल-७	९८४९२३५८३२
५९४	६२८	सुमित्रा लम्साल	बुटवल-७	९८४७१४५९०५
५९५	६२९	दान बहादुर सिंजापाती	बुटवल-७	९८०८०२११७२
५९६	६३०	रेमलाल थापा	बुटवल-७	९८४७२५२१३१
५९७	६३१	कल्पना श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८४७०४३०५
५९८	६३२	इन्तु थापा	बुटवल-७	९८४७२४७५७९
५९९	६३३	केशरीमायाँ सारु	बुटवल-७	९८०७५६२७३४
६००	६३४	कमला कुमारी भट्टराई	बुटवल-७	९८४७३९८५९३
६०१	६३५	वुद्ध खनाल	बुटवल-७	९८४७०२६९०८
६०२	६३६	विष्णु माया आले शर्मा	बुटवल-७	९८११४९१३२०१
६०३	६३७	गणेश कुमार शर्मा	बुटवल-७	९८१५४३०३७
६०४	६३८	रत्ना गौतम	बुटवल-७	९८११३३३३९
६०५	६३९	विष्णु दुङ्गाना	बुटवल-७	९८४७४८०४३७
६०६	६४०	नारायण ढाकाल	बुटवल-७	९८४७१४८७८९
६०७	६४१	गणेश बहादुर गुरुङ	बुटवल-७	९८११५०८५५१
६०८	६४२	लिलाराम पाण्डे	बुटवल-७	९८४७०२४०२५
६०९	६४३	सीतादेवी थापा	बुटवल-७	९८४७०५८२०८
६१०	६४४	तारा वि.क	बुटवल-७	९८४४७००६०९
६११	६४५	राजेश कुमार यिमिरे	बुटवल-७	९८११२९२९९८
६१२	६४६	कुसुम मल्ल ठकुरी	बुटवल-७	९८०४४९४१०६
६१३	६४७	खिमानन्द न्यौपाने	बुटवल-७	९८४७५६६६
६१४	६४८	जित बहादुर वि.क	बुटवल-७	९८०५४५१५६
६१५	६४९	सिजन गाहा	बुटवल-७	९८५७०२६३२४
६१६	६५०	विनोद वस्नेत	बुटवल-७	९८५७०२०१४६
६१७	६५१	महाशर्मा भण्डारी	बुटवल-७	९८४७०३६०८०
६१८	६५२	मोहनसिंह राना	बुटवल-७	९८६७१०४६५२
६१९	६५३	कल्पना न्यौपाने	बुटवल-७	९८४७२४४९५८



२९ द्वाँ वार्षिक साधारण सभा - २०७७

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
६२०	६५४	कुल प्रसाद चापागाई	बुटवल-७	९८४४१२१७७
६२१	६५५	टोपला अधिकारी	बुटवल-७	९८४४१३५६५५
६२२	६५६	राजु न्यौपाने	बुटवल-७	९८५७०३४४४४
६२३	६५७	देवी भट्टराई	बुटवल-७	९८४४६२७१४४
६२४	६५८	केशवराज न्यौपाने	बुटवल-७	९८४४७३२८४०४
६२५	६५९	भगवती वस्याल	बुटवल-७	९८६७०१२१७
६२६	६६०	इश्वरी लाकौल	बुटवल-७	९८४४७३०६६०
६२७	६६१	काशिराम पोखरेल	बुटवल-७	९८५७०३२८८४
६२८	६६२	मीना शेरचन गौचन	बुटवल-७	९८१९४७९८८३
६२९	६६३	गुणराज थापा	बुटवल-७	९८५७०२५०२८
६३०	६६४	धन प्रसाद भण्डारी	बुटवल-७	९८५७०३८०३१
६३१	६६५	वालिका भट्टराई	बुटवल-७	९८०४४५८८८०
६३२	६६६	संगिता थिमिरे	बुटवल-७	९८६७७५१०३०
६३३	६६७	पिन कुमारी श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८०४४६२०४९
६३४	६६८	विष्णु दर्जा	बुटवल-७	९८११५१०४७२
६३५	६६९	लक्ष्मी गहतराज	बुटवल-७	९८५७०२९५२२
६३६	६७०	शान्ति न्यौपाने अर्याल	बुटवल-८	९८४४३७२०४०
६३७	६७१	पवित्रा ज्ञवाली(ग)	बुटवल-७	९८०५४८२०२३
६३८	६७२	उषा नेपाल	बुटवल-७	९८६६७४३००१
६३९	६७३	डिल कुमारी कुँवर	बुटवल-७	९८६७१२५१०
६४०	६७४	गीता भट्टराई न्यौपाने	बुटवल-७	९८४४५५४९८८
६४१	६७५	गीता पराजुली	बुटवल-८	९८२११९९६२५
६४२	६७६	भारती वली	बुटवल-७	९८४७२७५७५
६४३	६७७	सूर्य प्रसाद गैरे	बुटवल-७	९८५७०३८०७८
६४४	६७८	प्रकाश थापा	बुटवल-७	९८५७०३८९५९
६४५	६७९	विनिता सेन ठकुरी	बुटवल-७	९८२१४२७०९९
६४६	६८०	पुर्णकला भण्डारी	बुटवल-७	५४४४६७
६४७	६८१	माया कुमारी पौडेल(पाण्डे)	बुटवल-७	९८४७०२४०२५
६४८	६८२	सुजन पाण्डे	बुटवल-७	९८५११३०२७२
६४९	६८३	मान वहादुर गाहा मगर	बुटवल-७	९८०६१२४२३७
६५०	६८४	तुलसी केसी	बुटवल-७	९८०५४५६९६०
६५१	६८५	पुष्पा सापकोटा	बुटवल-७	९८६७२१६३४४
६५२	६८६	थान प्रसाद शेरचन	बुटवल-७	९८४४०३४९६८
६५३	६८७	अर्जुन गिरी	बुटवल-७	९८४४१४७२००
६५४	६८८	दुर्गा पाण्डेय	बुटवल-७	९८४७०२५२३७

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
६५५	६९०	गुरु प्रसाद भण्डारी	बुटवल-७	९८४४१४७८३६
६५६	६९१	स्मृती तिमल्सेना	बुटवल-७	९८१११९३८८३७
६५७	६९२	युज्म पाण्डे	बुटवल-७	९८५७०११३८८
६५८	६९४	श्रृजना वस्याल(लामिङ्गे)	बुटवल-७	९८०४७५६३३३०
६५९	६९५	जनु शेरचन	बुटवल-७	
६६०	६९६	महेश्वर गैरे	बुटवल-७	९८५७०३०३२४
६६१	६९७	लक्ष्मी धर्ती	बुटवल-७	९८४४८०७४९१
६६२	६९८	प्रकृती पाण्डे काफ्ले	बुटवल-७	९८४४७०१२०७
६६३	६९९	लालमणी काफ्ले	बुटवल-७	९८४४७०१२०७
६६४	७००	नवीन न्यौपाने	बुटवल-७	९८६६७२१४१७०
६६५	७०१	कृष्ण वहादुर कुमाल	बुटवल-७	९८०६९८८५४४
६६६	७०२	अञ्जु ज्ञवाली	बुटवल-७	९८११८०८४३९
६६७	७०३	विनुदेवी लामिङ्गे	बुटवल-७	९८४७४८१४३९
६६८	७०४	मनिशा गौडेल(गौतम)	बुटवल-७	९८४४१०१३८३
६६९	७०५	तोम कुमारी गौचन	बुटवल-७	५४७१२३
६७०	७०६	रोशनी पाण्डे	बुटवल-७	९८४४७३६७१४४
६७१	७०७	शोभा भट्टराई	बुटवल-७	९८४४८४६२१२६
६७२	७०८	लक्ष्मी वोहरा	बुटवल-७	९५४८८१६९
६७३	७०९	गीता क्षेत्री (क)	बुटवल-७	९८४४१८८९४८
६७४	७१०	दुर्गा कुमारी सुवेदी	बुटवल-७	९८६५१८८७०४१
६७५	७११	हरि वहादुर धर्ती क्षेत्री	बुटवल-७	९८४४७०८८३६
६७६	७१२	एक वहादुर खड्का	बुटवल-७	९८५७०५१७२१
६७७	७१३	पुनाराम भुषाल	बुटवल-७	९८४७३५४०७८
६७८	७१४	विकास राना	बुटवल-७	९८२६४६३८६९
६७९	७१५	तारा परियार	बुटवल-७	९८११४३४७८०
६८०	७१६	बेन्जना के.सी	बुटवल-७	९८४३५९१३०
६८१	७१७	रामराज थिमिरे	बुटवल-८	९८५७०३०११९
६८२	७१८	सुवन खाँड	बुटवल-७	९८०४४७६८९५
६८३	७१९	स्मा कुमारी वस्याल पाण्डे	बुटवल-७	९८४४७०३२२१
६८४	७२०	खेमराज भट्टराई	बुटवल-७	९८४४११५०५८
६८५	७२१	राधिका पौडेल न्यौपाने	बुटवल-७	९८४७०१६४१४१
६८६	७२२	कृष्ण वहादुर वंशी ठकुरी	बुटवल-७	९८५७०५८२४६
६८७	७२३	चन्द्र वहादुर क्षेत्री	बुटवल-७	९८१५४७०६५
६८८	७२४	भगवती भुषाल	बुटवल-७	९८४७०५८३१०
६८९	७२५	गुमता न्यौपाने	बुटवल-७	९८११४८९७०७



२१ द्वाँ वार्षिक साधारण संग्रह - २०७७

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
६९०	७२६	गोशन पाण्डे	बुटवल-७	९८५६४६९९६२
६९१	७२७	अम्बिका खनाल	बुटवल-८	९८४७०५८८१२
६९२	७२८	मालती बुढा	बुटवल-७	९८०४४९४८८३
६९३	७२९	सुरस्ती देवी खनाल	बुटवल-७	९८४७०२६९०८
६९४	७३०	विष्णु प्रसाद शर्मा	बुटवल-७	९८६९३०६५२५
६९५	७३१	डिलमाया राना	बुटवल-७	९८४७०७७५८८
६९६	७३२	अञ्जली सिंजली थापा मार	बुटवल-८	९८८९६४४८५
६९७	७३३	आशिका खनाल	बुटवल-७	९८४७०३४९२५
६९८	७३४	राम प्रसाद पन्थ	बुटवल-७	९८४९७०४११४
६९९	७३५	अरिस्मता पाण्डे	बुटवल-७	९८०४७४५३५८
७००	७३६	रञ्जना अर्याल	बुटवल-९	९८५७०३५०४६
७०१	७३७	काजिमान श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८४७४५८२७
७०२	७३८	ठाकुर प्रसाद कार्की	बुटवल-७	९८४७९२८९४४
७०३	७३९	सुरेश पोखरेल	बुटवल-७	९८४७०४५६२२
७०४	७४०	रेश्मीराज न्यौपाने	बुटवल-७	९८८७३९४९३५
७०५	७४१	राधिका घिमिरे	बुटवल-७	९८२९९७३४७८
७०६	७४२	दाल कुमारी शेरचन	बुटवल-७	९८६९९३६४४८
७०७	७४३	शारदा पौडेल	बुटवल-७	९८८६२९९६०४
७०८	७४४	युन वहादुर मल्ल	बुटवल-७	९८४७०२४८३७
७०९	७४५	अमृता न्यौपाने	बुटवल-७	९८४७९२४५०३
७१०	७४६	यमुनादेवी श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८६७९००६०९
७११	७४७	सोदिका न्यौपाने	बुटवल-७	९८४४९०७५१०
७१२	७४८	सरीता अर्याल पाण्डे	बुटवल-७	९८४९२२०९७५
७१३	७४९	मञ्जु कार्की	बुटवल-७	९८६७९२२८६८
७१४	७५०	गमचन्द्र पाठक	बुटवल-७	९८६७२३६९९१
७१५	७५१	हिरण्डेश्वर परेनी	बुटवल-८	९८४७०५७९२५
७१६	७५२	कमला न्यौपाने	बुटवल-७	९८६७९२६६११
७१७	७५३	कमला डोटेल	बुटवल-७	९८४७३३७९०३
७१८	७५४	खेमराज तिवारी	बुटवल-७	९८५७०२८९१६
७१९	७५५	विष्णु प्रसाद भट्टराई	बुटवल-७	९८५७०२०४३५
७२०	७५६	नरेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	बुटवल-७	९८५७०७०९६९
७२१	७५७	गंगा भण्डारी अधिकारी	बुटवल-७	९८४७०६८९२६
७२२	७५८	दुर्गादीपी राना	बुटवल-७	९८४४७४५०६२
७२३	७५९	बुधकुमारी पाण्डे	बुटवल-७	९८६७९२४६०७
७२४	७६०	प्रेम वहादुर पुन	बुटवल-७	९८८७२८८८७५९

क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
७२५	७६१	धर्मिनश्वर अर्याल	बुटवल-८	
७२६	७६२	बमकला अर्याल	बुटवल-८	
७२७	७६३	तिरसना पुन	बुटवल-७	९८६७०४०९२६
७२८	७६४	कमला न्यौपाने सुवेदी	बुटवल-७	९८४७९२०२९१
७२९	७६५	अमर खत्री	बुटवल-७	९८४७९१४४३४
७३०	७६६	प्रतिक शाह	बुटवल-७	९८६९९३४०३०
७३१	७६७	हरि प्रसाद नेपाल	बुटवल-९	९८५७०५७०१८
७३२	७६८	मिना भट्टराई गैरे	बुटवल-७	९८६७३५२६६२
७३३	७६९	दान वहादुर राना मार	बुटवल-७	९८१९१३१८०६
७३४	७७०	सलिना अधिकारी	बुटवल-८	९८४७२५०८५७
७३५	७७१	दिनानाथ पाण्डेय	बुटवल-७	९८५७०२४००७
७३६	७७२	यम वहादुर गुरुङ	बुटवल-७	९८११९७२४२
७३७	७७३	मोहनसिंह थापा	बुटवल-७	९८४७४३१०८७
७३८	७७४	शान्ति के.सी	बुटवल-७	५४९१७३
७३९	७७५	समझना भट्टराई	बुटवल-७	९८०५४११३१६
७४०	७७६	पुष्पा मारासिनी	बुटवल-८	९८४७०२७२४०
७४१	७७७	तिलक थापा	बुटवल-७	९८२१४९७४७२
७४२	७७८	प्रकाश ज्ञवाली	बुटवल-७	९८५७०२४६६०
७४३	७७९	द्रौपती पुन	बुटवल-७	९८६०१३६५८०
७४४	७८०	सरिता पाराजुली	बुटवल-७	९८४७०४४५१२
७४५	७८१	पुनम परियार	बुटवल-७	९८०७४७६४९६
७४६	७८२	अर्जुन भट्टराई	बुटवल-७	९८४७२६३४९७
७४७	७८३	सविता पौडेल	बुटवल-८	९८४७१४९८८०
७४८	७८४	यसोदा गैरे	बुटवल-११	९८६७१६५७०
७४९	७८५	भोज कुमारी भुषाल	बुटवल-८	९८४७१३७२८३
७५०	७८६	कापिलदेव पन्थ	बुटवल-८	९८४७५६१६११
७५१	७८७	लक्ष्मी पन्थ	बुटवल-८	९८४०६७६८०८
७५२	७८८	सुशिला गुरुङ	बुटवल-७	९८२१५६२३२८
७५३	७८९	सकु सुनार गहतराज	बुटवल-७	९८१७१०९०६५
७५४	७९०	भाविकला खरेल	बुटवल-८	
७५५	७९१	विस्मुती पन्थ	बुटवल-७	९८४७०४११४
७५६	७९२	कल्पना खनाल	बुटवल-७	९८०८२९४१६७
७५७	७९३	मना कुमारी थापा	बुटवल-८	५४५१३१
७५८	७९४	कृतिका गहतराज वि.क	बुटवल-७	९८११४७३९७७
७५९	७९५	सरिता कुमारी कोइलाला	बुटवल-७	९८२१४२६७४०

पुष्प बहुउद्घेश्यीय सहकारी संस्था लि



क्र. सं.	स.नं.	सदस्यको नाम	ठेगाना	समर्पक नं.
७६०	७९६	हेमकुमारी राइ थापा मगर	बुटवल-७	९८९९५९५४७७
७६१	७९७	सविना चापागाई	बुटवल-७	९८४४९२९८६८
७६२	७९८	रविन शर्मा	बुटवल-७	९८४४९२९८६८
७६३	७९९	सन्देश चापागाई	बुटवल-७	९८४४९२९८६८
७६४	८००	अमिता अधिकारी गामा मगर	बुटवल-७	९८६४९८२१४१
७६५	८०१	दुर्गा रोकाहा	बुटवल-७	९८४४९९०६१३
७६६	८०२	कृति अधिकारी	बुटवल-७	
७६७	८०३	रमा सिंदेल	बुटवल-७	९८६४९४४६७८
७६८	८०४	टीकामाया अम्लेखी	बुटवल-७	९८४४९०३९४७
७६९	८०५	गुड्डु थापा क्षेत्री	बुटवल-७	९८००७४५३५५
७७०	८०६	लक्ष्मी तामाङ गुरुङ	बुटवल-७	९८१७४६२३७२
७७१	८०७	कृति न्यौपाने	बुटवल-८	९८६४९१३३२०
७७२	८०८	स्नेहा तिमल्सेना	बुटवल-७	९८५७०२६५४०
७७३	८०९	सुश्री कृष्ण गौचन	बुटवल-७	९८०८९२१७९७
७७४	८१०	अनिस पाण्डे	बुटवल-७	९८४७२५०६०८
७७५	८११	सन्देश न्यौपाने	बुटवल-८	९८६७२६८३२६
७७६	८१२	निश्चल गौतम	बुटवल-७	९८५७०३७२३०



हार्दिक श्रद्धाङ्गली

भाका भुल, दया, क्षमा र ममता सल्लोष जान्दैन त्यो ।
इन्है बिल्ली गर्लू भुक्केर पदमा त्यो बिल्ली मान्दैन त्यो ॥
अग्निका दहमा नुहाउँछ सधैं खाई अघाउन्न त्यो ।
आयो टप्प टिप्पो लम्यो मिति पुग्यो टारेर टर्दैन त्यो ॥

जन्म :
२०१४/०४/१५

स्वर्गरोहण :
२०७६/०२/०२

स्व. कृष्ण बहादुर कुँवर क्षेत्री

यस संस्थाका शेयर सदस्य स्व. कृष्ण बहादुर कुँवर क्षेत्रीको यही मिति २०७६ साल मंसिर ८ गतेका दिन ६२ वर्षको उमेरमा भएको असामियक निधनले हार्मी अत्यन्त मर्माहत भएका छौं । यस दुःखद घडीमा उहाँले समाज तथा परिवारमा पुन्याउनु भएको सकारात्मक भूमिकाको उच्च सर्वाननका साथ उहाँ प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दै शोक सन्तप्त परिवारजनमा हार्दिक समवेदना व्यक्त गर्दछौं ।

चरण तिमल्सेना
अध्यक्ष

एवं



पुष्प बहुउद्घेश्यीय सहकारी संस्था लिमिटेड, परिवार

बुटवल-७, पुण्यनगर, रुपन्देही

समूह परिचालन उप समिति

सि.नं	पद	नाम थर	संपर्क नं.
१	संयोजक	श्री कल्पना थापा	९८५७०३४८७७
२	सह संयोजक	श्री केशव प्रसाद खनाल	९८५७०६०९०६
३	सदस्य	श्री तेज कुमारी लुइटेल	९८४७०५७३७५
४	सदस्य	श्री वेल प्रसाद गौतम	९८५७०३९८६०
५	सदस्य	श्री कमलराज घिमिरे	९८६७२८८४५०

शिक्षा उपसमिति

सि.नं	पद	नाम थर	संपर्क नं.
१	संयोजक	श्री मोहनीलाल रिजाल	९८५७०३१८११
२	सदस्य	श्री सुवास घिमिरे	९८५७०३०३९१
३	सदस्य	श्री किशन प्रसाद पाण्डे	९८५८०२०२४०

ऋण तथा धितो मूल्यांकन उप समिति

सि.नं	पद	नाम थर	संपर्क नं.
१	संयोजक	श्री वसन्त प्रसाद पन्थी	९८५७०२६५२१
२	सदस्य	श्री गोपाल प्रसाद न्यौपाने	९८५७०३३०९७
३	सदस्य	श्री नन्दन अर्याल	९८५७०३४४९९

कर्जा असुली उप समिति

सि.नं	पद	नाम थर	संपर्क नं.
१	संयोजक	श्री चुडामणी पौडेल	९८५७०८८३७५
२	सदस्य	श्री कृष्ण प्रसाद अर्याल (ख)	९८५७०३९६११
३	सदस्य	श्री अप्सरा पाण्डे	९८४७०७१८६४

अनुगमन तथा मूल्यांकन उप समिति

सि.नं	पद	नाम थर	संपर्क नं.
१	संयोजक	श्री कृष्ण वहादुर कार्की	९८४७०९२०५३
२	सदस्य	श्री कृष्ण कुमारी थापा	९८४७४५८३४०
३	सदस्य	श्री हिरा वहादुर के.सी.	९८४७०७१०६२

कर्मचारी

सि.नं	पद	नाम थर	संपर्क नं.
१	व्यवस्थापक	श्री सरस्वती पाण्डे (न्यौपाने)	९८४७१६७६४६
२	कार्यालय सहायक	श्री तुलसी के.सी.	९८०५४५६१६०
३	कार्यालय सहायक	श्री मीना भट्टाराई गैरे	९८६७३५२६६२

सहकारीका सात सिद्धान्तहरूः

- १) स्वेच्छिक तथा खुल्ला सदस्यता ।
- २) सदस्यहरूद्वारा प्रजातान्त्रिक नियन्त्रण ।
- ३) सदस्यहरूद्वारा आर्थिक सहभागिता ।
- ४) स्वायत्ता र स्वतन्त्रता ।
- ५) शिक्षा तालिम र सुचना ।
- ६) सहकारी बीच पारस्परिक सहयोग ।
- ७) समुदाय प्रति चासो ।

हामी प्रतिबद्धताहरूः

- ◆ हामी सहकारीका सर्वमान्य अन्तराष्ट्रिय सिद्धान्तहरू तथा मुल्य मान्यताहरूलाई आत्मसाथ गर्दै हाम्रो कार्य सञ्चालन प्रक्रियामा तिनिहरूलाई अनुसरण गर्न प्रतिबद्ध छौं ।
- ◆ संस्थाका सदस्यहरूमा जाति, लिङ्ग, धर्म, आस्था र आर्थिक स्तरको आधारमा कुनै किसिमको भेदभाव र पक्षपात गरीने छैन ।
- ◆ संस्थाको हरेक गतिविधिहरूको वारेमा सूचना पाउनु सदस्यहरूको हक प्रति हामी सदैव सचेत रहनेछौं ।
- ◆ हाम्रो संस्थामा सुशासन कायम गरी संस्थालाई दिगो रूपमा सञ्चालन गर्न सदस्यहरूको आर्थिक, सामाजिक र संस्कृतिक विकास गर्न हामी प्रतिबद्ध छौं ।
- ◆ सदस्यहरूको निश्वार्थ सेवा आफ्नो धर्मको रूपमा लिनेछौं ।
- ◆ सदस्यहरूबाट प्राप्त सुभाव र सल्लाहहरू संस्था सञ्चालनका आधारहरू बन्नेछन् ।
- ◆ सदस्यहरूको आर्थिक कारोबारको गोपनियता राख्न हामी प्रतिबद्ध छौं ।
- ◆ संस्थाका संचालक एवं कर्मचारी संस्थाप्रति स्वः उत्तरदायी र जवाफदेही हुनेछौं ।
- ◆ संस्थाको हरेक निर्णय प्रजातान्त्रिक पद्धतिबाट हुनेछ ।